

اعلام خطر ۱۴۰۰

من از کسانی بودم

که دیروز در مجلس حاضر نشدم

آری، خواننده عزیز، من جزء آنهایی هستم که مشغول اعلام خطر قرار میگیرم!

لایحه دیشب فوق العاده روزنامه دموکرات ایران را تحت عنوان اعلام خطر خواند، این لایحه صدهای روزنامه فروش را شنبه اید که فریاد میزد: «اعلام خطر حزب دموکرات»

در این نشریه کسانی که از حضور در مجلس خود داری کرده بودند اعلام خطر داده شده و آنها را مسئول هریش آمد بدی دانسته و نوشته بودند اینها کسانی هستند که میخواهند کارهای مجلس را بتوقیف اندازند، اینها کسانی هستند که میخواهند بگذارند تقوا اعضای دولت پرداخت کرد و بالاخره ما را دیکتاتور معرفی کرده و نوشته بودند اینها میخواهند با تهدید و اختتام مجلس را محروم سازند و اساس مشروطیت و آزادی را متزلزل کنند!

راستی من از بدین خطر در اعلام خطر خواندن این فوق العاده برخود لرزیدم زیرا ناگهان دورنمای تیره و تاریک گذشته خاطرم آمد یاد آمد که دوسالهای اخیر مادچار همین کوه تهدیدات حزب توده بودیم و با همین چربانها و همین هیاتار مارا تهدید میکردند با هزار و یک و دو و سه سیاسی میزدند، هر روز در صحن ارتجاع قرار می گرفتیم، مسئول پیش آمده معرفی میشدیم و خلاصه پیوسته در معرض اعلام خطر حزب توده بودیم، بکنند اینها هم میخواهند با همان سلاح وارد کارزار شوند!

ولی خیر، بسیاری از دوستان ما موضوع حزب دموکرات ایران هستند، فراکسیون حزب دموکرات از اشخاص بسیار عزیز و معتمد تشکیل میشود، که با حسن نیت و خلوص عقیده آنها برای خدمت بکشور امان داریم همه رفقای ما هستند، ما میل داریم با همه آنها دست همکاری و محبت بدهیم و همه یک هدف و آرزو داریم و آن آرزو سعادت و ترقی ملت و کشور ایران است.

پس چرا بکنند از دوستان خود را میر جانشند، چرا سلاح حزب توده را پیش کشیده اند، چرا هوو جنجال راه میاندازند، مگر ما چه کرده ایم وجه گفته ایم چه فکر میکنیم که متعلق

اینهمه تهدید باشیم مگر غیر از اینکه میگویند ما نگذاشته ایم دیروز آقای سردار فاخر حکمت بر مسند ریاست دائم مجلس جلوس کنند کار دیگری کرده ایم، البته جلوی این کار را دیروز ما گرفتیم و عقیده خودم خوب کرده ایم و ایمان داریم و خلاف قانونی مرتکب نشده ایم بلکه از حق قانونی خود استفاده کرده ایم.

شما ایمان دارید که آقای حکمت بر ریاست مجلس انتخاب شوند، ایمان ما هم به آقای قی زاده است.

شما ایشان را دارای شخصیت صلاحیت میدانید و از هر قسم آلودگی برکناری دارید، بسیار خوب ما هم حرفی نداریم، نه شما تقصیر دارید و نه ما نتوان کار و مستحق عذاب ابد هستیم!

اما حالا که با اعلام خطری کنید، گوش بدهید تاروخی تر بسا هم حرف بزنیم و ببینیم اگر خطری متوجه اساس مشروطیت باشد از کجاست پریشب آقای نخست وزیر در طی رفته دوستانه با منضمای خود

نایندگان را بکاخ یقلاقی وزارت امور خارجه دعوت فرمودند و در آنجا جلسه فراکسیون پارلمانی حزب دموکرات را تشکیل دادند و در خصوص انتخاب آقای حکمت سردار فاخر ریاست دائم رای گرفته و ایشان را شریعت را بردند و تصویبات قطع شد که دیروز انتخاب هیئت ریسه مقدم قرار گیرد و محتاج انتخاب رئیس شود و بعد طبق مندرجات گراید از راه جوان مردی و تقفند و مصطفی فراکسیون پارلمانی حزب حاضر شده است برای یک رایب رئیس و بعضی از اعضای هیئت ریسه با سایر آقایان نایندگان توافق نظر حاصل کنند.

این ظاهر قضیه است که البته بنظر عینی ندارد اما اختلاف نظرها و شنا از همینجا پیدا میشود.

ما متفقه باین سیستم کار نمیکنیم عقیده ما به از حضور در جلسه خودداری کردیم بر این است که شخص آقای نخست وزیر بنای بر ریاست مجلس را انتخاب کنند، من اطمینان دارم که ایشان پای بند با اصول پارلمانی و آزادی هستند و قطعاً از این لحاظ که ایشان رهبر کل حزب هستند میادرت چنین اقدام فرموده اند ولی اثر خارجی آن غیر از این است اثر خارجی آن در مردم این است که رئیس مجلس در خارج انتخاب میشود و این کار مخالف اصل تفکیک قوا و استقلال قوه مقننه در برابر قوه مجریه و مخالف اساس مشروطیت است در تمام کشورهای که اصول پارلمانی معمول است مخصوصاً همین فرانسه که رئیس مجلس یکی از رجال بی طرف باشد و احزابی که در مجلس اکثریت دارند رعایت این نکته را برای حفظ اصل تفکیک قوا می نمایند مثلاً در کشور فرانسه با اینکه حزب کمونیست در مجلس اکثریت دارد و حزب سوسیالیست دولت را اداره میکند میباید هریو که جزو هیچیک از دو حزب مذکور نیست بر ریاست انتخاب شده و همه احزاب با رعایت سواق سیاسی و بی طرفی و بی نظری با تقای آراء هریو و انتخاب کردند.

در سایر کشور های پارلمانی هم همیشه سعی دارند رئیس مجلس بی طرف و عضو هر حزبی که در مجلس اکثریت دارد باشد.

من بقیه دارم جناب آقای نخست وزیر حتی اقدر از مداخله در کارهای پارلمانی احتراز میفرمایند زیرا منوجه هستند این اقدام بیجوجه بیصلاحت کشور نیست و مخالف اصل تفکیک قوا میباشد و قطعاً در این مورد خواسته اند از اصول حزبی پیروی نمایند اما بهتر بود اگر بگیریان طبیعی در مجلس و انذار نمیکردند. من دیروز درین کسای که از حضور در جلسه خودداری نمودند بسیاری اشخاص را دیدم که سبب بقای نخست وزیر بخاطر ارادت میوزند و کمال احترام را بایشان دارند و لسی رویه اخیراً نپسندیده بودند و حق هم دارند ما باید مجلسی بوجود آوریم که مجلس سانی و نایبانه افکار عمومی ملت ایران باشد، مردم باین مجلس با نظر احترام نگاه کنند، مصوبات مجلس را با طایب خاطر اجرا نمایند، افکار عمومی تکیه که مجلس باشد، مر در نقل مملکت و بنای ملیت و آمل ملت و معنی باشد که اعمال و رفتار دولت هارا کنترل نماید، مسئولیت از دولت ها بخواهد، مواخذه کند، از نظر ط مایه ملت جلوگیری کند، یکجین مجلسی که این قدر وظایف سنگین دارد نباید از روز اول در اظهار طوری جاوده داده شود که خدای نتوانست مورد اعتماد و احترام عمومی قرار بخیرد.

ممكن بود آقای سردار فاخر حکمت کاندیدی حزب دمکرات باشند و انتخاب بقیه در صحنه ششم

شورای اجتماعی و اقتصادی سازمان ملل متفق، پیشنهاد نظارت بر استخراج و بهره برداری کانهای نفت خاور میانه را تصویب نکرد. نمایندگان انگلستان و امریکای شوروی و لبنان و چهار دولت دیگر، بنام اینکه نظارت بر کان های نفت، مداخله در امور داخلی سایر کشورها میباشد، با این پیشنهاد مخالفت کردند.

نمایندگان دولین فرانسه و نروژ بنام اینکه شرکت های نفت در کلیه نقاط دنیا و بخصوص خاور میانه، بر علیه منافع ملل ساکن این منطقه فعالیت میکنند، با نظارت سازمان ملل بر منافع نفت جهان موافقت کردند.

وزیر مستعمرات انگلستان از متانت اعراب تقدیر میکند و ده ای از جوانان ایتالیا برای مبارزه با شورشیان یونان به آن میروند ممکن است در اختلاف انگلستان و مصر دولت امریکا وساطت کند

اقدامات کمیته فرعی مامور رسیدگی بحوادث بالکان با عدم موفقیت مواجه شد هندوستان و پاکستان آماده جشن روز جمعه میشوند

محمد علی جناح بام «قائد اعظم پاکستان» نامیده شد - در لاهور و پنجاب در نتیجه زدوخورد ۱۵۰ نفر کشته شدند - نمایندگان دولت اندونزی در شورای امنیت حاضر میشوند

مجلس شورای فرانسه لایحه قانون انتخابات شهر داری هارا تصویب کرد در اندونزی جنگ بار دیگر آغاز شده است

حکومت اندونزی جواب دولت امریکا را در ظرف ۴۴ ساعت خواهد داد - امریکاییها نایحال ۴۰۰۰ نفر از کمونیستهای کره را دستگیر کرده اند - ۳۰۰ هزار کمونیست چینی آماده حمله شده اند - فعالیت شورشیان یونان شدت یافته است - وزیر جنگ یونان رزیونان را باز دید میکند - صهیونیها در شهر کابل کنگره مخصوصی تشکیل دادند - دیروز کفرانی ذغال سنگ روه در واشنگتن منعقد شد

۴۰۰ هزار نفر از کارمندان دولت فرانسه تقابل یافت رادیو لندن - از پاریس خبر میرسد که مجلس ملی دیشب لایحه قانونی متعلق بتقلیل عده کارمندان دولت را بصداء (۳۰۰) هزار نفر تصویب نمود - خبرنگار رویتز اطلاع میدهد که قلمداد کارمندان دولت فرانسه به دومیلون نفر میرسد.

۴۰۰ هزار نفر از ایتالیاییها برای کمک به نیروهای دولتی یونان به آن میروند رادیو دهلی - از کراچی خبر میرسد که مجلس موسسان پاکستان دیشب لایحه کیسیون شورای انتخاب نموده که حقوق اساسی و حقوق اقلیتها را در دومینون پاکستان مورد بررسی قرار دهد و برآورد آنها تصویبات مقتضی اتخاذ کند

این کیسیون از (۱۵) عضو بریاست محمد علی جناح تشکیل می شود مجلس مزبور تصمصم دیگری اتخاذ کرده داکر باینکه از این بیده محمد علی جناح لقب قائد اعظم حکمران کل پاکستان را داشته باشد

تقسیم املاک بین هندوستان و پاکستان رادیو دهلی - حکمران کل هندوستان هینتی را برای حکمت تعیین کرده تا تصویبات لازمه را در باره تقسیم املاک و اموال بین دومینون های هندوستان و پاکستان اتخاذ نموده و بمرور اجرا بگذارد

زرد خورد شدید در لاهور رادیو بیروت - دیروز در پریشب در شهر لاهور و حومه آن زدوخورد های مذهبی شدید روی داد که در نتیجه آن ۶۲ نفر کشته شدند و (۲۰) جریح ایجاد کردند.

بلاوه اوضاع در امرتسار نیز فوق العاده وخیم است سیکها هم در سه دهکده تلفات زیادی به اهالی و املاک وارد آورده اند مجموع تلفات (۱۵۰۰) نفر بوده که بن آن (۴۰) شهمنیان می باشد

مسلمانها خط راه آهن منند در نزدیکی امرتسار را مسود حمله قرار دادند و تلفاتی بر هندوها وارد آوردند و در یک جاده دیگر راه آهن (۲۶) نفر کشته شدند و بوجوب یک الایه تلفات در لاهور بالغ بر ۲۵۰۰ نفر زخمی بوده است

رادیو خاور نزدیک - در نتیجه شورش در منطقه پنجاب دیشب ۲۲ نفر کشته و ۳۰۰ نفر زخمی تلفات بوده است

دولت ترکیه ۵۰ میلیون دلار از کمک امریکا را صرف دفاع مواضع نظامی دارد

آنگارا - خبرگزاری فرانسه - از اطلاعات واصله که تا امروز در خصوص استعمال و مصرف اعتبارات امریکا در ترکیه رسیده چنین بر می آید که بیش از ۵۰ میلیون دلار از ۱۰۰ میلیون دلاری که امریکا برای تقویت ارتش ترکیه باین دولت اختصاص داده است، صرف بحکم مواضع دفاعی نظامی بنافهای دارد و بصر خواهد شد و مابقی این مبلغ صرف بتهدید سازوبرگ و پرورش اسرمان و افراد و ایجاد راه های سون الجیش خواهد شد.

معامل سیاسی ترکیه اظهار مبارزه که این امر بخوبی نشان میدهد که وام و کمک امریکا فقط به منظور تقویت و تحکیم قدرت دفاعی ترکیه بوده است و مقصد آن چنانچه بعضی از جرائد گزارش کرده اند ابداع پایگاه مناسب برای حمله بشوروی نبوده و نیست.

زیر سایه این درجهای چار، رشا شاه شهنار را در بقل میگرفت. در اینوقت دیگر مثل این بود که دایارا با واداده لایحه میقت: «دلم میخواهد اقتدر بمانم که بیستم روزی شهنار در سعاداد بازی میکند. من میخواهم آنوقت بشنیم و تماشا کنم این دختر چطور بازی میکند، چطور میخندد، چطور گریه میکند....»

رشا شاه، نوه خود را آطور که آرزو میکرد دید و ولی این روز ها در زیر همان چتر ها، شهنار در محیطی که پدر بزرگش زندگی میکرد بازی میکند....

این نقطه سنی از مده ای است که با ۱۲ عکس دیدنی از والا حضرت شهنار و ده کی خصوصی او بنام دختر شاه ما، والا حضرت شهنار

در اطلاعات هفتگی روز جمعه منتشر میشود. این هنرمند حنا بخیر و نگاهدارید. قبهتی است.

درخواستی که مجمع اتحادیه شرکت های تعاونی بازرگانی جهان شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متفق داده بودند، دیروز در این شورا مطرح شد. اتحادیه شرکت تعاونی از شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متفق تقاضا کرده بود که این شورا در استخراج و بهره برداری منابع نفت جهان و بخصوص خاور میانه نظارت کند.

مطابق مقررات داخلی سازمان ملل متفق و شورای اقتصادی و اجتماعی، چنانچه پیشنهادی در شورا آورده شود، اول قرار گرفت، بایشورا گزارش را جمع عمومی سازمان ملل متفق بدهد تا در مجمع تصمیم نهایی اتخاذ گردد.

در صورتی که شورای اجتماعی و اقتصادی سازمان ملل متفق پیشنهادی را رد کند، دیگران پیشنهاد مطرح نخواهند و این پیشنهاد بدون اخذ نتیجه در صحنه ششم

تغویض شناسنامه های کشور یا سرشماری غیر هنجاری

خبرنگار ما راجع بتغویض شناسنامه در تمام کشور طبع تصمیم اخیر اداره کل آمارو اینکه تا ثنونه اندامانی در این باره عمل آمده است یا آقای دتر خاتیری رئیس کل آمار مصاحبه ای بعمل آورده است که در زیر عین توضیحات آقای دتر خلعت بری به نظر خواننده نالی معترم میرسد:

و اتباع یکجانه دارای شناسنامه ایرانی شده بودند که ممکن بود در آینده اسباب مزاحمت مرجم و دولت را فراهم آوردند از تاریخ تشکیل اداره کل آمار و ثبت احوال تا ثنونه ده نموه مختلف شناسنامه بوجوب قوانین و مقررات از اینکه شناسنامه های سفید موجودی ۱۷ اداره آمار آذربایجان را بیل خودشان ماجر اوجیان مورد سوء استفاده فراداده و حتی مقدار زیادی شناسنامه بزبان ترکی در تبریز چاپ و منتشر کردند بعد از زیادی مهاجر و ماجر اوج

چرا شناسنامه ها تعویض میشود؟ چون از زمان تسلط مجاسرین در آذربایجان در اسناد ثبت احوال و هویت افراد برخلاف مقررات و قوانین کشور مداخلاتی شده بود و لذت از اینکه شناسنامه های سفید موجودی ۱۷ اداره آمار آذربایجان را بیل خودشان ماجر اوجیان مورد سوء استفاده فراداده و حتی مقدار زیادی شناسنامه بزبان ترکی در تبریز چاپ و منتشر کردند بعد از زیادی مهاجر و ماجر اوج

دولت امریکا از شورای امنیت درخواست کرد که: شورای امنیت اعلامیه ای صادر کند که مساعدت های دول یوگوسلاوی و آلبانی و بلغارستان به ماجراجویان یونان برای صلح جهان خطرناک است

نیویورک ۲۱ مردادماه - دولت امریکا دیروز رسا درخواست کرد که شورای امنیت اعلامیه ای باین مضمون صادر کند که مساعدت های دول یوگوسلاوی و آلبانی و بلغارستان به ماجراجویان یونان برای صلح جهان خطرناک است و سازمان ملل متفق بنا بر فصل هفتم منشور ملل متفق باید اقدامات معبدانه ای در این خصوص بعمل آورد؛

چنانسون نماینده امریکا اظهار داشت که اگر این پیشنهاد هم از طرف دولت شوروی با استفاده از حق ورتو رد شد ما اطمینان داریم که مجمع عمومی تمام قدرت خود را در راه حمایت و حراست یونان مبذول خواهد داشت.

این پیشنهاد دیروز مطرح شد که واقع شد مجمع عمومی سازمان ملل نیز در ماه آینده تشکیل خواهد گردید.

چانسون خاطر نشان کرد که دولت روسیه با انداختن و نظریات خود در حقیقت عملیات منجر از راه یوگوسلاوی و آلبانی بلغارستان حمایت میکنند.

وی همچنین گفت که دولت امریکا هر تصمیمی را که مجمع عمومی اتخاذ کند اجابت و عمل خواهد کرد. بلاوه دولت امریکا هر اقدامی را که بنابه تمهید سازمان ملل متفق و یا بنا بر حفظ منشور ملل متفق مرار حمایت و حفظ استقلال یونان ضروری تشخیص بدهد به موقع اجرا خواهد داشت.

پیشنهاد امریکا همچنین حاکیست که دولتهای یوگوسلاوی و آلبانی و بلغارستان باید باین درخواست مساعدت بیاورند و یونان خودداری کنند و با مجراجویان یونان خودداری کنند و

ما تصور نمیکنیم که در اجرای مسئولیت هایی که بعهده ما و سازمان ملل متفق است و همچنین در عملی ساختن تصمیماتی که در مورد تصویب ۹ نفر از اعضای شورای امنیت قرار گرفته است بنا باندلوا دولت روسیه وقفه حاصل گردد.

تنبیه مسکوت میباند. روز گذشته شورای اجتماعی و اقتصادی سازمان ملل متفق پس از بررسی پیشنهاد مجمع اتحادیه شرکت های تعاونی بدون آنکه این پیشنهاد را رد کند.

تصویب هم نکرد و بدین ترتیب این پیشنهاد از دستور شورای اجتماعی و اقتصادی سازمان ملل متفق خارج شد.

در مذاکرات روز گذشته شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متفق در این باره اظهار نظر کردند و در این باره اظهار نظر کردند و در این باره اظهار نظر کردند.

تصویب هم نکرد و بدین ترتیب این پیشنهاد از دستور شورای اجتماعی و اقتصادی سازمان ملل متفق خارج شد.

در مذاکرات روز گذشته شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متفق در این باره اظهار نظر کردند و در این باره اظهار نظر کردند و در این باره اظهار نظر کردند.

تصویب هم نکرد و بدین ترتیب این پیشنهاد از دستور شورای اجتماعی و اقتصادی سازمان ملل متفق خارج شد.

در مذاکرات روز گذشته شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متفق در این باره اظهار نظر کردند و در این باره اظهار نظر کردند و در این باره اظهار نظر کردند.

تصویب هم نکرد و بدین ترتیب این پیشنهاد از دستور شورای اجتماعی و اقتصادی سازمان ملل متفق خارج شد.

در مذاکرات روز گذشته شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متفق در این باره اظهار نظر کردند و در این باره اظهار نظر کردند و در این باره اظهار نظر کردند.

تصویب هم نکرد و بدین ترتیب این پیشنهاد از دستور شورای اجتماعی و اقتصادی سازمان ملل متفق خارج شد.

در مذاکرات روز گذشته شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متفق در این باره اظهار نظر کردند و در این باره اظهار نظر کردند و در این باره اظهار نظر کردند.

تصویب هم نکرد و بدین ترتیب این پیشنهاد از دستور شورای اجتماعی و اقتصادی سازمان ملل متفق خارج شد.

در مذاکرات روز گذشته شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متفق در این باره اظهار نظر کردند و در این باره اظهار نظر کردند و در این باره اظهار نظر کردند.

تصویب هم نکرد و بدین ترتیب این پیشنهاد از دستور شورای اجتماعی و اقتصادی سازمان ملل متفق خارج شد.

در مذاکرات روز گذشته شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متفق در این باره اظهار نظر کردند و در این باره اظهار نظر کردند و در این باره اظهار نظر کردند.

بقیه گزارشهای مهم دنیا از صفحه اول

ممکن است اختلاف مصر و انگلستان به حکمت منتهی شود

رادیو بیروت - از یو یو رک خبر میرسد که در محافل شورای امنیت ملل متفق گفته میشود که در نتیجه شدت اختلاف بین مصر و انگلستان ممکن است یکی از دول بر رگ باست حکمت بین مصر و انگلستان وساطت نماید خبر دیگر حاکی است که دولت امریکادر نظر گرفته بین مصر و انگلستان توسط نماید لیکن کرمیکو نایند شوروی تا کنون هیچگونه مداخله ای در این اختلاف ندوده است در هر صورت اکنون ثابت شده که هر یک از طرفین مصر و انگلستان در بیشتر نظریات و مطالب خود اصرار دارند

خبر نگار خبر لزاری فرانسه در یو یو رک راجع به پرویز مصر شورای امنیت ملل متفق اظهار داشته که این جلسه در شورای امنیت سابقه نداشته است و ممکن بود مجادله بین نایند مصر و نایند انگلستان خیلی طول بکشد این جلسه دارای دو امتیاز زیر بود

۱- لمن نقطه شدیدی تر از لژی عطفیای جنبه سابق بود
۲- تمام افکار متوجه جنبه سیاسی این اختلاف بود نه جنبه قانونی و قضای آن
مصر با اظهارات سر الکساندر کادوکان نایند انگلستان اهمیت فوق العاده داده اند ولی در حین حال اظهار میدارند که قرش پاشا حامل استادومدار کی میباشد که فوق العاده مهم است و موقع ضرورت حتی خواهد کرد

رادیو خاور نزدیک - در محافل دولتی مصر در شورای امنیت اظهار میشود که قضیه مصر را باید با یکی از دوره زیر حل و تسویه نمود

۱- ارجاع قضیه به دادگاه داوری بین المللی
۲- شروع مذاکرات مستقیم از نو بین مصر و انگلستان ولی نظر به شدت اختلاف بین طرفین امکان شروع مذاکرات مستقیم امری است سردشوار و در قضیه مراجعه به دادگاه داوری بین المللی هم مصر با حتی امکان مخالفت مینماید

روز جنگ جدید در اندونزی

رادیو بیروت - بوجب ابلاغیه حکومت جمهوری اندونزی که در باتا با انتشار یافته جنگ جدیدی بین اندونزی ها و هلندی هادهر داروین و سومه ان واقع در جنوب غرب جزیره جاوه روز گذشته است و این منطقه در ۳۰ کیلومتری خط جبهه منار که جنگ قرار دارد

هلندی ها در این جنگ هواپیما بکار برده اند رادیو هارمه - بوجب ابلاغیه هلندی ها بگفته است از اندونزی ها که از ۳۵۰ نفر تشکیل می شده در یکی از نقاط تیرهای هلند حمله نموده لیکن تیرهای مزبور نتوانستند حمله را در کرکه و غسرات زیادی بر دست مزبور وارد آورند

رادیو خاور نزدیک - ابلاغیه حکومت جمهوری اندونزی حاکی است که تیرهای هلندی که با هواپیما حمل شده بودند در یک نقطه واقع در غرب جاوه فرود آمدند و فلان در دو نقطه از این منطقه بین طرفین جنگ ادامه دارد

۴۰۰ هزار نفر جنگجوی کمونیست چین آماده حمله اند

رادیو بیروت - از مکن خبر میرسد که معاون رئیس ستاد ارتش دولت مرکزی چین دیروز تصریح نمود که کمونیست های چین در اواخر ماه کنونی یعنی موقتیکه فصل بارندگی پایان یابد شروع به حمله های سخت در منچوری خواهند نمود این کمونیست ها تعدادی ۳۰۰ هزار سرباز جنگجوی آماده میباشند که ۱۸۰ نفرشان ۱۸ تیپ را تشکیل دادند

آزادی مذهب در یوگوسلاوی

رادیو لندن - هشت تن از رجال مذهب پروتستان امریکایی که در یوگوسلاوی مشغول بررسی اوضاع مذهبی می باشند دیروز تصریح نمودند که در یوگوسلاوی آزادی مذهب برای مسلمانان و یهودیان و مسیحی ها تأمین میباشد

ممکن است در آتی نزدیک در ترکیب کابینه انگلیس تغییراتی داده شود

بعضی از اعضای حزب کارگر مایلند اتلی بر کار شود و وزیر بهداشتی یا بازرگانی یا بوبین جای اورا بگیرد لندن - روتیر - خبرنگار سیاسی روتیر از لندن خبر میدهد که اگر چنانچه تدابیر منتهی برای مواجهه با بحران اقتصادی باقیان آراء از طرف مجلس عوام تصویب نشود احتمال قوی میرود که در ضمن شش هفته تعطیل پارلمان تغییرات مهمی در ترکیب کابینه انگلیس داده شود و اعضاء مجلس عوام باید که در عرض شش هفته آینده ممکن است تحولات مهمی در جهان رخ بدهد اکنون در حالت اضطراب و هراسان بسر می برند زیرا بقیه آنها مساهبت تحولات آینده را نمی توان پیش بینی کرد برای اولین دفعه در مدت دو سال که حزب کارگر زمام امور را در دست دارد از طرف معارف حزب کارگر در داخل کابینه و در خارج آن بسترا تلی نشست وزیر فشار وارد می شود و روز بروز شدت احتیاج بنجید سازمان های اجرایی برای مسترانی و همکاری بیشتر محسوس می شود وضعیت خود مستر اتلی نیز در کابینه ممکن است بدون شیرین باد زیرا اگر چه نسبت باو انتقاداتی شده است ولیکن هنوز تقاضای تغییر پست از او نشده است و هنوز رقیبی برای پست نشست وزیری پیدا نشده است

نقطه در میان طبقات پائین حزب کارگر تقاضای بر نشانی مستر اتلی شده بود و آن هم پس از تشکیل جلسه فرا سیون پارلمانی حزب کارگر اکنون ملایمتی شده است در بعضی محافل شایع است که اگر چنانچه مستر اتلی ثبات برود مستر بوبین نه طرفداران بیشتری در اتحادیه کارگران دارد بجای او بر گزیده شود ولی عقیده عمومی اینست که هربرت مورسون رئیس شورای کابینه و هوبک دالتن وزیر دارایی باین تغییر جدا مخالفت خواهند کرد از طرف دبیر بعضی معارف نیز مسدودند که اگر واقعا روش سیاسی کابینه انگلیس باید بطرف چپ متمایل شود مستر «ایونرین پوان» وزیر بهداشتی کاندید با قدرتی خواهد بود این شخص اخیرا اظهار داشته بود که اگر دولت پیشنهاد ملی کردن صنایع فولاد را بنویسند باید از کابینه استعفا خواهد داد شخصیت پوان در جلسات اخیر کابینه بواسطه روش اصولی معسکی نه مخصوصا در مورد ملی کردن صنایع داشته است او را محبوب جناح چپ حزب کارگر ساخته است ولیکن حتی پوان جوان نیز نخواهند او را چنان نشست وزیر آتی بنشانند بیشتر اعضاء حزب کارگر که معتقدند که حزب مزبور دارای افراد میرزی میباشد

ولی این افراد بکارهای موثری نگذاشته اند و باین جهت پیشتر انرژی آنها پیورده تلف میشود

مثلا بقیه اینها یکمده از نایند کان جوان در حزب هستند که باید حتما در کابینه شرکت داشته باشند سر استافورد کریس وزیر بازرگانی که یکی از اشخاصی منصوب میشود در حال مسئله هندوستان و برمه هم بر یکی داشته و زمانی رقیب وینستون چرچیل در پست آوردن مقام نشست وزیری بوده است دولیان افراد حزب کارگر وجهه خوبی پست آورده و گذشته از این وزرات بازرگانی یکی از آن سازمانهایی است که کمتر نسبت باو انتقاد شده است

نامبرده شب وزیری است نه مورد نشست اعضاء حزب قرار نگرفته است او یکی از طرفداران جدی اتحاد تدابیر سختی برای جلوگیری از بحران است و اگر چه اسم او اینستون رهبر حزب کارگر زیاد برده نشود ولی احتمال دارد که باین از طرف بعضی معارف حزب نشست وزیری نامبرده گردد

در میان طبقات پائین حزب کارگر عقیده بر این است که تغییرات کابینه باید در همین نزدیکی ها صورت پذیرد و مسئله ای که بیشتر جلب توجه میکند اینست که چگونه ترکیب کابینه را تغییر دهند که حداقلی قوه بحرانی و قدرت رهبری برای سیاست انگلستان از ورطه بحران در آن وجود داشته باشد

وساطت امریکا در قضیه اندونزی

رادیو خاور نزدیک - انتظار می رود که حکومت اندونزی پس از پیشنهاد دولت امریکا در وساطت در اختلاف بین اندونزی و هلندی ها در ۲۴ ساعت آینده بدهد

بتریب جلسه هیئت وزیران اندونزی مدت دو ساعت طول انجامید و در اصراف این وساطت مذاکرات بعمل آمد و پس از پایان جلسه تسوول امریکانه در این جلسه حضور داشت از جورج کارتا بطرف باتاویا رهسپار شد

خبر دیگر حاکی است که دولت هلند در نظر دارد در اسرع اوقات ممکن یک لشکره میزگرد تشکیل دهد تا راجع به قضیه اختلاف خود با اندونزی مذاکراتی بعمل آورد علاوه دولت هلند آماده است که وساطت دولت امریکا را در قضیه اختلاف هلند و اندونزی قبول کند مشروط بر اینکه این اقدام وساطت باشد نه حکمت

فعالیت شورشیان در مرزهای یونان و بلغارستان

رادیو بیروت - بوجب ابلاغیه رسمی که در آتن انتشار یافته عده ای از شورشیان که از مرزهای بلغارستان عبور کرده اند با تعداد دیروز رهبر دینارو و واقع در نزدیکی مرزهای بلغارستان و یونان حمله نمودند لیکن نیروهای یونان این حمله را رد کردند و شورشیان مجبور شدند به خاک بلغارستان فرار کنند عده ای از بقدرستانی ها با شورشیان مجبور گه کرده اند

خبر دیگر حاکی است که وزیر جنگ یونان دیروز با هواپیما به آتن و سپس راه تارواضاع تیرهای دولتی را در این منطقه مورد بررسی قرار دهد

مهمترین خبر نگاران سیاسی

امروز مهمترین خبر نگاران کشور باروزنامه تهران مصور همکاری دارند و این همکاری بر ارزش موجب شده است که بشما خبرهای تهران مصور و مخصوصا آن خبرهایی را که همه بدان دسترس ندارد فقط در تهران مصور بخوانید و بر اوضاع حقیقی سیاست آشنا شوید

کسانی که از کارهای فنی فیلمبرداری اطلاع دارند

از کلیه کسانی که در رشته های مختلف فیلمبرداری ناطق دارای معلومات و اطلاعات فنی کار و کامل هستند و میتوان عمل شروع بکار نمایند خواهشمند است نوع کاری را که در آن تخصص دارند و با ذکر میزان تحصیل و محل تحصیل و نوع گواهینامه و مبداء اخذ آن و میزان حقوقی که میتوانند در بدو شروع بکار نمایند و باشانی کامل تئیا بدفتر تماشاخانه تهران اطلاع دهند

۵۴۵۸-۱ ۱۰-۵ تماشاخانه تهران

با پرداخت بیست ریال صاحب پنجاه هزار ریال پول نقد می شوید

هر چه زودتر از بلیت های بخت آزمای بنساخت حمایت مسافران و کودکان دو جایزه پنجاه هزار ریالی و ده جایزه ده هزار ریالی و هزار جایزه صد ریالی دارید بخرید محل فروش بلیط دفتر بنساخت خیابان پاستور صرانی اعظم جنب بازار باجه های بانک ملی مرکز بازار بانک شهنشاهی ایران بانک سپه

فرع کنی جمعه اول آبانماه ۲۶

۴۶۶۶-۱ ۷-۷

آگهی جامعه حسابداران راه آهن

چون طبق ماده ۱۱۹ آیین نامه روز ۲۷ مرداد ۲۶ ساعت ۶ بعد از ظهر مجمع محلی حسابداران تهران برای تعیین نایندگان مجمع عمومی و اعضاء گزارش هیئت مدیره موقت تشکیل می شود بدینوسیله بکلیه حساب داران راه آهن که در تهران کار میکنند و عضویت جامعه را دارا هستند اطلاع می دهد که در تاریخ مذکور در سالن باشگاه راه آهن حضور بفرمایند بدینوسیله است که هیئت اجرایی مزبور حق انتخاب نایندگان از اشخاص حایب جلب میکند فقط کسانی در جلسه پذیرفته می شوند که قبض پرداخت ورورده یا گواهی خزانه دار جامعه را در دست داشته باشند

۵۶۸۴-۱ ۲-۱ منشی هیئت مدیره جامعه - حفیلی

از اصفاهان

کتاب سوزناک نگارش آقای دکتر سید نورالله ستوده که دارای مطالب بسیار مفیدی راجع بدین بیماری است از چاپ خارج شد آنرا تهیه کرده و مطالبه کنید فروش در تمام کتابفروشیها

۵۵۴۲-۲ ۲۲

وزیر مستعمرات انگلستان از روش تروریستیهای یهود انتقاد کرد

مادامی که سازمان ملل متفق سر نوشت فلسطین را تعیین نکرده است نیروهای انتظامی این سرزمین را تخلیه نخواهند کرد

رادیو لندن - در جلسه دیشب مجلس عوام انگلستان مستر لریچ جونس وزیر مستعمرات انگلستان درباره فلسطین طاق مصلی ایراد نمود و در آن چنین اظهار داشت: آن چنین اظهار داشت: فلسطین همیشه از مساعلی بوده که مورد توجه وزارت مستعمرات قرار میگرفت و این قضیه برای ملت انگلیس یک مشکل حقیقی محسوب می شد من معتقدم که اوجاع این قضیه با سازمان ملل متفق پس از موافقت کامل مجلس عوام اندیس بعمل آمده است ولی ما تا موقع صدور رای نهائی سازمان ملل متفق با داوران بر حاد و و غمی و بروروستم در حقیقت تروریست های یهود فلسطین هیچ نوع به پیامهای اغراب و بپود در باره عدم فعالیت و خودداری از این اعمال اعمیتی نمیدهند متاسفانه عده ای از یهودی های فلسطین و یهودی های جهان شروع به هاجرت غیر قانونی یعنی قاچاقی به فلسطین نموده اند و عملیات تروریست های یهود فلسطین مشکلات ما را زیادتز نموده است و من باید صراحتا بگویم که عملیات تروریست ها زیان و خسارت فراوانی برای ملت یهود ایجاد کرده است و حل قضیه یهود را به تعویق انداخته است و از جمله رفتار تروریستهای یهود عکس العمل

یدی نزد ملت انگلیس بوجود آورده است و وزارت مستعمرات روزانه صدها نامه دریافت می دارد که نویسندگان آن ها قضایا و لیری قوی از فعالیت این تروریستها نموده اند من وظیفه خود میدانم که به شورای امنیت ملل متفق توضیح دهم که اعراب در چنین اوضاع بر مبنای حق بیش از آنچه لازم بود ملک فلسطین را بر دباری از خود نشان دادند من امیدوارم که از این بعد در فلسطین حوادثی اتفاق جدیدی وسط یک انبث یهودی بوجود نیاید من با کمال تاسف می گویم که دولت فلسطین تا حال هیچ نوع همکاری از طرف موسسه یهودی برای حل مشکلات فلسطین ندیده است و این موسسه پیشنهاد یک چنین همکاری را رد کرده است و از ماه نوبه گذشته تا حال عدم همکاری این موسسه با ما مورین دولتی شد یافته است و در حقیقت بان عملیات و کار های تروریستی یهود غاصه ندارد مگر اینکه کلیه یهود جباری نیات فلسطین از دست این تروریستها یا ما همکاری بنایند باید دانست که دولت فلسطین پیوسته از پشتیبانی دولت انگلیس در از بین بردن عملیات تروریستی در آن سرزمین برخوردار میشده است

سیس مشارالیه اظهاراتی را که بر علیه یهود یهود انگلستان اخیرا وجود

بایر داخت ۲۵۰ ریال از یک دستگاه پیمپ لندنی

نه دارای ۸۸۰۰۰ لیره لندنی و ۱۲ متر پرش محسوس ششوی اشجار باغ و اتومبیل و ۱۰۰۰ پاشی و برای دفع حشرات موزی و خاموش کردن حریق و از بین بردن گرد و غبار و تلطیف هوا که ایجاد ششم مصنوعی می نماید و جزه لوازم ضروری هر منزلی است استفاده نماید محل فروش کلی و جزگی کوبندک سراسری فردوس - توکلی

۵۳۴۴-۲ ۳-۳

یگد دستگاه آمیباب آرد معمولی

دارای دو عدد سنگ زردی که مشغول کار است با موتور دزل ماه ۸۰ اس قوه و یک دستگاه برق با کلیه اتایه واقع در انتهای خیابان خراسان پشت کاراز توکل برای فروش حاشراست

طالین به سراسر میروس فروشگاه آرد ناهیدی مراجعه فرمایند

۵۶۶۴-۲ ۲-۱

شب نشینی باشکوه

در باغ صفای باشگاه افسران لشکر دوم در ساعت ۸ بعد از ظهر روز ۵ شنبه ۲۹ مرداد

باشترانک هنریشگان شهر با بهترین ارکستر اروپائی انواع وسائل تفریح

لباس آزاد وسیله مراجعت فراهم محل فروش بلیط باشگاه افسران - آجل فروش فرد - کلاه نکر و تجریش - در شب شب نشینی درب ورودی باشگاه بلیط فروخته خواهد شد

۵۴۶۴-۲ ۳-۳

گرمابه خجسته (در کنار نوساق)

که برای انجام غلات چند روز تعطیل شد بودایک مفتوح و آماده پذیرائی از مشتریان محترم میباشد

نشانی: خیابان هشتم الدوله کوچه باغ نو

۵۳۸۴-۲ ۲-۲

دکتر ابراهیم خامنه

دبینه از دانشگاه مونیخ آلمان - جراحی عمومی بیمارهای زنان و زایمان - تقییر ساعات پذیرائی صبح ۹ تا ۱۲ بعد از ظهر ۵ تا ۷ خیابان بهلولی بالای کافه شهرداری جنب خیابان بر گبر

۵۱۳۱-۲ ۷-۶

شاهرو درضی تشکر

بدینوسیله از آقایان محترمی که به نسبت فوت اخوی آقا هبج محمد حسن اشرفی از دوروز دیک کتبا و شفاها اینجانب را مورد تقدیر قرار داده و با تشریف فرمائی خود در مجلس سوگواری اظهار همدردی فرموده اند تشکر مینمایم

۵۶۵۵-۲ الشهر باقا بزرگ اشرفی

چون روز پنجشنبه ۲۲ مرداد ماه (فردا) مصادف با هفتین روز و گذشت هادروان میرمنشی امین می باشد مجلس یادبودی از ساعت ۵ تا ۷ بعد از ظهر بر سر مزار آن مرحوم واقع در امامزاده قاسم مقبره اخوان ظهیر الدوله بر پا خواهد بود وسیله نقلیه برای خوشاودندان و دوستان محترمی که مایل بشرکت در مجلس یادبود میباشد از ساعت ۵ تا ۷ در منزل آن مرحوم واقع در خیابان امیر به کوچه فردوس میباشند دکتر رفیع امین

۵۶۵۸-۲

از طرف خانواده اتانکی فوت مرحوم محمد کاظم اتانکی را باطالع خوشان و دوستان و آشنایان میسراند مجلس ترحیم آن مرحوم از ساعت ده الی دوازده روز پنجشنبه بیست و دوم مرداد در مسجد متعلق خواهد بود و مجلس ترحیم زنانه روز چهارشنبه ۲۱ از ساعت ۶ بعد از ظهر تا ۸ بعد از ظهر برای افطار در منزل شخصی آن مرحوم واقع در محله رها متعلق میباشد

عبدالله اتانکی - محمود اتانکی - کریم اتانکی

۵۶۶۶-۲ ۲-۲

باطالع کلبه خوشان و دوستان و آشنایان میسراند چون باو خدیجه سلطان عشقی مادر هسرا اینجانب سر هسرا در حسن عشقی در همدان رحمت ایزدی پیوسته مجلس ترحیم آن مرحومه مردانه از ساعت ۸ الی ۱۰ شب شنبه و ختم زنانه از ساعت ۱۰ الی ۱۲ شب یکشنبه در منزل بنده منزل واقع در خیابان مولوی واقع در روبروی بازار به سعادت متعلق است

سر هسرا ضیاء الدین عشقی - سر هسرا دکتر حسن عشقی

۵۶۶۶-۲ ۲-۲

بدینوسیله در گذشت مرحوم مسیح و نسلی (اردبیلی) را باطالع دوستان میسراند مجلس ترحیم روز پنجشنبه ۲۲ مرداد ماه از ساعت پنج الی هفت بعد از ظهر در مسجد محمودیه واقع در سرچشمه منعقد میباشد

حاج شیخ عماد الدین حکیم الهی - غلامحسین و کیلی رضا کیلی - محمد ولی آصفی - حاج غلام طالب زاده

۵۶۶۶-۲ ۲-۲

با تذل نام و نسب و ت هسیر زاده نام و نام و پدرم حسن بیروینی در دست اعران تیریز باطالع عموم فامیل و دوستان میسراند

مجلس یادبود آن مرحوم از ساعت ۸ الی ۱۰ بعد از ظهر روز پنجشنبه ۲۲ مرداد در منزل شخص واقع در خیابان نرنگ - کوچه باب آقا کاشی ۱۰۰ بر پا و معقد خواهد بود

۵۶۶۸-۲

احمد اندرانی

بدینوسیله فوت برادران جبار عسکری را باطالع دوستان و آشنایان و اقوام میسراند هزینه مجلس ترحیم آن مرحوم به بنگاه ینوایان پرداخت خواهد شد

عسی عسگریا - شفا عسگریا - ستار عسگریا

۵۶۵۷-۱

آگهی های تسلیت

کارمندان اداره کل خطوط و بهره برداری تلفن دولتی با نهایت تأسف در گذشت مرحوم خادروان محمد کاظم اتانکی را که یکی از با کدما ترین صاحبان و وظیفه شناس قدیمی وزارت پست و تلگراف و تلفن بوده به عموم خانواده محترم اتانکی تسلیت مرسته میدارند

۵۶۶۰-۲

با سال تاسف و مصیبت وارده بدست عزیزم آقای محمود ارفم با تسلیت عرض مینمایم

۵۶۸۲-۲ مهندس ریاض کرمانی

با کمال تأسف و تألم فوت باو حاجه محمده در زمانی را عموم بازماندگان آن مرحوم بویژه آقای حاج عبدالباکی کرمانی تسلیت عرض مینمایم

۵۶۶۳-۲ حسن تجلی عمل

خبرهای کشور

زیر ماشین رفته فوت کرده است

دامغان - کامیون حامل زغال متعلق بیزدانی برای تخلیه بار مقابل سرای نو واقع در خیابان منوچهری فکاه داشته شده بود و اسامیل کردی پور باربر در اطراف ماشین مشغول جمع آوری زغال و نظافت معطوبه بود است چون راننده ماشین حاضر نبوده بودای منظور جا جا کردن ماشین بهت دل می شد و ماشین را روشن میکند ماشین ناگهان عقب حرکت کرده و اسامیل کردی پور را زیر چرخ های خود میگیرد که زحمت او را خلاص و بیمارستان میرسد ولی چون جراحات وارده فشار قلبی سخت بوده مداوا موثر واقع نمیشود و پس از ۲۴ ساعت فوت میکند بیزدانی دوشهر بانی زندانی و قصبه مورد رسیدنی است.

جان بر کف گرفته

کودکی را از مرگ نجات داد رضایت - نودک هفت ساله عباس پاسبان که در اطراف حلقه چاه خیابان یازمی مشغول بود ناگهان بمق چاه پرت میشود و بر اثر فریاد و هیون مادرش همسایگان جمع میشوند ولی هیچکس جرأت رفتن در داخل چاه را نداشت در این هنگام سرباز وظیفه عباس از هنگام ۴ سوار وارد میشود و بالاس و کفش وارد چاه شده و نودک را از قعر چاه نجات داده و بوسیله طناب بالا میکشند و در بیمارستان تحت مداوا و معالجه قرار می دهند و پس از چند ساعت طفل مرزور هوش آمده و معالجه میشود.

شهر داری اهمال می کند

وامهریز - از طرف شهر داری برای نظافت شهرداری عمل نمی آید از این جهت راهبریز مردم مطالبه شفته غوطه و وسعت اهال در این هوای گرم در معرض خطر قرار گرفته است و همچنین ترس خوار راهر که زرات نیست و پیشه بران از اهال شهرداری استفاده نموده از هیچگونه اجتناف خودداری نمی کنند.

اموال معروفه پیدا شده

مسجد سلیمان - شهر بانی بر علیه نانی با لال جدید مبارزه می کند و تاکنون چند نفره اموال معروفه کشف و صاحبانشان مسترد شده است و نیز برای ستن قمارخانه ها که اغلب فساد و بانمائیها از آن ناشی می شود از طرف شهر بانی اقدامات لازم بعمل آمده است.

بیمارستان در شرف افتتاح است

شاهرواد طرف وزارت بهداشتی و احتیاجات بیمارستان شاهرواد مستقر شده و بهداشتی شاهرود نیازمند بیمار معین و اصلاح داده است اعتبار و رفع احتیاجات قریباصول و بیمه بیمارستان افتتاح خواهد شد و اهالی از خبر افتتاح بیمه رسان ایرانزمرست و خرسندی می یابند.

نتیجه امتحانات کلاس پنجم متوسطه

شاهرود - از ۴۸ نفر داوطلب امتحانات سال پنجم متوسطه فقط يك نفر قبول و چهل و هفت نفر تجدیدی شده اند و علت عدم موفقیت داوطلبان نداشتن دیر فزیک و شیمی بوده و این بملابکاری موجب انلاف یکسال وقت و عمر یکمده از جوانان شده است.

شهر داری برای آسایش مردم اقدام میکند

کبید کلاس - از آغاز سال جاری تاکنون چند بار کمیسیونی برای تعدیل فرخها در شهرداری حاضر و بازرگانان و معتمدین محل تشکیل و نظار تصمیمات گرفته شده است ولی هیچیک از تصمیمات شهرداری عمل نشده مثلا نرخ برق هر کیوات ۱۲ ریال و نوبت هر کیوات ۲۵ ریال و سایر مباحث از حد کیوین تقاضای گران و طاقت فرسا میباشد. آب جاری نیز کمتر وارد شهر میشود و معلوم نیست در خارج شهر چگونه و بدست چه اشخاصی مصرف میشود.

رادیوهای اتومبیل دو موج وارد شد

هرکت معبویه با منولیت محدود، اول خیابان سعدی تلفن ۹۰۳۶ فروشگاه کاشانی اخوان چهار راه فردوسی تلفن ۸۶۳۵ ۵۴۹۰-۱

کتابخانه اطلاعات

شهسوار اسلام

روز نوزده ماه مبارک رمضان یعنی روز شربت خوردن امیر مؤمنان علیه السلام تازه ترین کتابی که راجع شرح احوال آنحضرت نوشته شده در تهران منتشر گردید. این کتاب که بشام «شهبسوار اسلام» موسوم گردیده بقلم یک مورخ معینی بفراسه نگاشته شده و آقای کاظم عبادی که تاکنون کتب زیادی از فرانسه بفراسی ترجمه نموده اند ترجمه آن در لیل و لالی اقدام نموده و از طرف «انجمن تبلیغات اسلامی» منتشر گردیده است.

بسیاری از مورخین خارجی راجع شرح احوال و زکات اسلام تاکنون تحقیقاتی نموده و کتابهایی منتشر نموده اند ولی متأسفانه نیسی از این کتابها از زوری تمصبات دینی و اغراض مذهبی نگاشته شده و نیم دیگر بواسطه محدود بودن اطلاعات مؤلف آن بر اشتباهات و مطالب خلاف واقع است همین جهت مطالعه آن برای اینکه خواننده را به حقایق راهنمایی کند گمراه میسازد، اما کتاب شهسوار اسلام از این صب بزرگ میراست و مؤلف آن «کامیل انگری» سنی کرده است شرح حال این پیشوای بزرگ اسلام را بصورت واقع بنگارده. تا بلو کاملی از شجاعت و دلآوری مروت و مردانگی، زهد و تنوای بی نظری علیه السلام را نشان میدهد که بی اختیار خواننده در برابر آن سرمست می شود.

مؤلف از آنجا که احاطه کاملی بتاریخ و زبان عرب داشته توانسته است منظور خود را بخوبی انجام دهد و اگر در چند مورد مقتضی اختلاف مندرجات آن با معتقدات شیعیان دارد اخلاقی است که مربوط شیعیان آن حضرت و سایر فرق اسلام میباشد و نویسنده که کنار او در محیط دیگری نوشته و کتب اهل تشیع بیشتر از آثار شیعه در دسترس او بوده و خورایراد و ملامت نیست.

بسیاری از بزرگان کشور مصر مانند آقای شیخ مصطفی عبدالرازق رئیس دانشگاه الازهر و آقای صدقی پاشا نخست وزیر سابق مصر و دکتر هیکل پاشا رئیس مجلس سنا آن کشور و غیره تقریضهای مفصلی بر این کتاب نوشته اند که ارزش آنرا بموسوم میسازد.

ما مطالعه این کتاب را بموسوم شیعیان علیه السلام توصیه میکنیم.

ولایت علی

نویسنده در این اثر با مهارتی بسزا با ثبات مذهب حنفی اسلام پرداخته است. احادیثی که آقای مهدی ملک صدیقی در کتاب خویش آورده اند جلگی «چهره» شده و مورد قبول علمای فرهنگ امامیه میباشد. از مباحث شریف این کتاب «آثار ظهور اسلام در عرب و لزوم تبیین روشی می باشد نویسنده در بیان این دو مسعت ابروش استفرا و ارد شده پس از ابراد یک سلسله دلایل مقنن که اثر آن متکی بآیات قرآنی است نتیجه بسیار مطلوبی گرفته است. ما توجه مسلمانان را باین اثر شیوا جلب نموده و موفقیت آقای مهدی ملک صدیقی را در خدمت فرهنگ اسلامی پروردگار خواهیم.

در میان این دو مسعت ابروش استفرا و ارد شده پس از ابراد یک سلسله دلایل مقنن که اثر آن متکی بآیات قرآنی است نتیجه بسیار مطلوبی گرفته است. ما توجه مسلمانان را باین اثر شیوا جلب نموده و موفقیت آقای مهدی ملک صدیقی را در خدمت فرهنگ اسلامی پروردگار خواهیم.

۴۴ ساعت زندگانی یک زن

«اشفتن تسوکی» نویسنده زبردست اثرش را غالب ایرانیان که با کتاب سرو کار دارند بخوبی می شناسند. قدرتی که این نویسنده زبردست در تجزیه و تحلیل امکار دارد و چنانچه به در تمام اوست آثار او را مورد توجه نام و ها قرار داده است. مخصوصا چون مترجمین آثار او بزبان فارسی هم بوستند کار باذوق و دهنده بیشتر روحیه و افروده است.

کتاب «۲۴ ساعت زندگانی یک زن» را آقایان عبد الله توکل و رضا عبد حسین در لیل و لالی ترجمه کرده اند و کاوون معرفت بشارت برداخته است.

در وصف این کتاب همین قدر کافی است بگویم خواننده موصوفی آنرا زمین میگذارد که مطالعه آخرین صفحها آنرا تمام کرده باشد.

تعویض شناسنامه های کشور یا شمارهای غیر هشت رقمی

هلازه از نمونه های مختلفه بواسطه پیش آمد چنگ از سال ۱۳۲۰ باین طرف در اثر ورود قوای بیگانه و ناشی اغلب ادارات آمار شهرستانها ه ورود غارت و اقسام و مقدار زیادی شناسنامه سفید دست اشخاص افتاده است که بوسیله گرفتن الشتی بیشتر افراد شناسنامه هایشان بدست آوردند و در جیره بندی انتظایات مورد سوء استفاده قرار دادند.

در اثر این سواق وضع استاندارد سحلی و شناسنامه در کشور بی اندازه مشغوش و درهم و برهم شده و لازم بود تصبیم جدی گرفته شود همین جهت اداره کل آمار پیشنهادی عنوان طرح تصویبنامه برای تعویض شناسنامه های کشور تصبیم نمود که مورد تصویب هیئت وزیران قرار گرفت.

پس از اینکه تصویبنامه تعویض از هیئت وزیران صادر شد ما وارد مرحله عمل شویم.

مشخصات شناسنامه های جدید نخست نمونه شناسنامه های جدید تهیه شد و در چاپخانه بانک ملی چاپ گردید که از حیث کاغذ و رنگ چاپی و مارک قابل تقلید نیست و اگر احیانا چاپخانه های دیگر میادرت بیای کنند فوراً کشف می شود مشخصات شناسنامه های جدید این است که در چاپ آن نمونه کاغذی انتخاب شده رنگ زرد که روی آن کلبه چاپ می شود که رنگ آن آبی کم رنگ است و حروف و عبارات با مرکب مشکی روی آن چاپ میشود و دارای علامت شیرو غور شد و گل مخصوص شناسنامه است و رنگ کلبه شیرو غور شد و گل شناسنامه بارنگ رتنی که آبی کم رنگ است فرق دارد و داخل شیرو غور شدیم خطوطی سفیدی وجود دارد که به پیچ و چله قابل چاپ و تقلید نیست و هر شناسنامه جدید دارای دوفصله است و برای انتظایات و جیره بندی فصله مخصوصی گذاشته ایم تا به خلاف سابق شناسنامه ها مغشوش نشود.

اول از آنکه باید شناخته شود تمام جمعیت ایران باید شناخته شود و این کار با تمام شناسنامه های جدید امکان پذیر است و این کار با تمام شناسنامه های جدید امکان پذیر است و این کار با تمام شناسنامه های جدید امکان پذیر است.

اول از آنکه باید شناخته شود تمام جمعیت ایران باید شناخته شود و این کار با تمام شناسنامه های جدید امکان پذیر است و این کار با تمام شناسنامه های جدید امکان پذیر است.

کارخانه میل سازی از میر لیان

برای اینکه مدتی است ضرر میکند تاده روز دیگر کارخانه را تعطیل نموده از مشتری بیکه سفارش داده اند خواهند نمود و مراجع و اجناس خود را دریافت دارند.

بانو از میر لیان ۵۴۳۲-۲-۲

بتولا کس BETOLAX

شکلات مسلی است شیرین - مطبوخ - خوشزه اثر آن حتمس و شاد و کاملا از خوردن مسلهای تلخ و شور و بیاز میباید.

۵۴۲۵-۲-۳



ت ت ت لو کس

اتومبیل سواری همه روزه تمام قاط از لحاظ تشویقی که مسافرتین مجرم ت ت ت از ما نموده اند لایا شکاه ت ت ت خود را موظف دانست وسائل مسافرت بهتر و سربتری رای مسافرتین معترم خود فراهم نماید.

از هفته جاری اتومبیل های سواری ۷ نفری ت ت ت لو کس مانا لترین قیمت تمام ایران هر حرکت میتباید برای تهیه لیت و کسب اطلاعات چهارراه بوسه تاد شکاه ت ت ت تلفن ۵۱۲۳ یا شرکت ایران تور تلفن ۴۷۹۹ مراجعه فرمائید ۴۳۷۷-۲-۱۰-۱۰

مژده بدو متر داران عکاسی

فیلم پاک FILM PACK و فیلد ۶ در ۶ و نیم و همه نوع کاغذ عکاسی راق و هات سری ۴۹-۴۸ برای چاپ و اگر اندیسمان حصول کارخانه معروف آفسکو (آگفا) وارد شد

شرکت سهامی دریای نور

لاله زار : پاساژ بهار - تلفن ۴۹۰۳ ۵۵۳۴-۲-۲

هدرن و محکم ارزان

برای خرید انوام مندلی لپستانی محصول کارخانه شرکت توکل خیابان فردوسی مقابل سفارت انگلیس تلفن ۹۳۳۶ مراجعه فرمائید ۴۴۱۸-۲-۱۰-۹

پیرو آگهی منتشره در روزنامه تبریز شماره ۱۵۶ مورخه ۲ مرداد ماه ۱۳۴۶ دایر تشکیل مجسمه هیکانی شرکت سهامی کارخانه بوستان که در تاریخ ۲۸ مرداد ۲۶ ساعت ۵ بعد از ظهر در تبریز مرکز تشکیل خواهد شد بدینوسیله با اطلاع عموم آقایان صاحبان سهام که خودشان در تهران هستند یا اوراق سهام ایشان را در تهران میباشد میسراند که برای تسبیل شرکت در مجسمه هیکانی و اظهار رای لازم است اوراق سهام خود را در تهران بجهار تنگانه آقای حاجی محمدن آقاغوبیل و (سرای رحیمیه) ارائه و با قید شماره سهام خود و تصدیق و روه و روه در پالنت دارند.

شرکت سهامی کارخانه بوستان تبریز ۵۶۳۹-۲

آگهی

راجع ثبت بینگاههای بهداشتی

پیرو آگهی منتشره در روزنامه های کثیرالانتشار تهران مورخه ۲۴ خرداد ماه ۱۳۴۶ بدینوسیله با اطلاع عموم میسراند که مهلت مقرر برای ثبت بینگاههای بهداشتی اهم از بیمارستان آزمایشگاه و درمانگاه چه ایرانی و چه غیر ایرانی رای دریافت پروانه لازم در تهران تا آخر مرداد و در شهرستانها تا آخر شهریور تمدید میشود صاحبان موسسات نامبرده بایستی در مدت مزبور در تهران بوزارت بهداشتی (اداره آمار و تنظیم امور پزشکی) و در شهرستانها به بهداشتی های محل مراجعه و بینگاه خود را ثبت رسانند هرگاه پس از انقضای مهلت مقرر شکاهی ثبت نرسیده باشد طبق ماده ۷ نظامنامه مربوطه توقیف و تعطیل خواهد شد. ۵۶۴۶-۲-۲

وزیر بهداشتی

کسب حلال و پر منفعت

مقداری مستقلات شهری نوساز که نمای باتیر آهن و سیان و آجر سنگ ساخته شده از قبیل مغازه - خانه - کارا - و زمین معصور واقع در اشتهای خیابان ژاله اسفانه که فلا تا تومانی دوشامی گرایه میدهد میسکن است در آنجا به صد درصد برایش افزوده شود بقیعت عادل و خیره نوری بفروش میرسد طالبین برای اطلاع از نیریات آن مه روزه ۱۱ ساعت ۹ تا یک ساعت بعد از ظهر بتلفن ۵۴۸۷ مراجعه فرمائید ۵۴۸۸-۲-۵-۵

آگهی

بانک صنعتی و معدنی ایران ۱۷ قلم انواع تخته و الوار جنگلی و گرد و هیزم و تیر مورد احتیاج کارخانهای قند و رامین - و سیان - و مواد نسوز و کوددن را طبق شرایط و مشخصات و صورت موجوده در اداره تهیه مواد و امور گسری تحویل کارخانهای نامبرده از طریق مناقصه خریداری میتباید.

داوطلبان شرکت در مناقصه میتباید با گرفتن یک نسخه شرایط و مشخصات و صورت کالاهای مورد نیاز و پرداخت پنج در صد از بهای پیشنهادی خود بتوانن سیرده بصباب شماره ۲۴۹۲ بانک صنعتی و معدنی در بانک ملی ایران پیشنهاد خود را منتهی تا ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه ۲۵ مرداد ماه ۲۶ در بانک لا و مهر شده که روی آن جمله مربوط مناقصه (۱۷) قلم انواع تخته و الوار جنگلی و گرد و هیزم ذکر کرده شده باشد بدفتر اداره کل بازرگانی بانک تسلیم و رسید دریافت دارند. پیشنهادات واصله در ساعت ۱۱ صبح همان روز با حضور پیشنهاد دهندگان باز و خوانده خواهد شد به پیشنهادتیکه بعد از ساعت مقررده برسد و با مقید شرایط اضافی باشد و یا چک همراه داشته باشد هیچکوه ترتیب اثر داده نخواهد شد.

بانک در رد و یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مضار است.

بانک صنعتی و معدنی ایران ۵۵۳۷-۲-۲

ماشین های تحریر سیستم گیتیناتال فارسی نرده بلند نو ماشینهای حساب برقی و دستنی

مباحث آلمان نو در بنگاه جهانگیر عظیمی ابتدای خیابان بابهمایون برای فروش حاضر است ۵۵۴۰-۲-۳

آگهی

در بنگاه جهانگیر عظیمی ابتدای خیابان بابهمایون برای فروش حاضر است ۵۵۴۰-۲-۳

آگهی

در بنگاه جهانگیر عظیمی ابتدای خیابان بابهمایون برای فروش حاضر است ۵۵۴۰-۲-۳

آگهی

در بنگاه جهانگیر عظیمی ابتدای خیابان بابهمایون برای فروش حاضر است ۵۵۴۰-۲-۳

آگهی

در بنگاه جهانگیر عظیمی ابتدای خیابان بابهمایون برای فروش حاضر است ۵۵۴۰-۲-۳

آگهی

در بنگاه جهانگیر عظیمی ابتدای خیابان بابهمایون برای فروش حاضر است ۵۵۴۰-۲-۳

آگهی

در بنگاه جهانگیر عظیمی ابتدای خیابان بابهمایون برای فروش حاضر است ۵۵۴۰-۲-۳

آگهی

در بنگاه جهانگیر عظیمی ابتدای خیابان بابهمایون برای فروش حاضر است ۵۵۴۰-۲-۳

آگهی

در بنگاه جهانگیر عظیمی ابتدای خیابان بابهمایون برای فروش حاضر است ۵۵۴۰-۲-۳

آگهی

در بنگاه جهانگیر عظیمی ابتدای خیابان بابهمایون برای فروش حاضر است ۵۵۴۰-۲-۳

آگهی

در بنگاه جهانگیر عظیمی ابتدای خیابان بابهمایون برای فروش حاضر است ۵۵۴۰-۲-۳

آگهی

در بنگاه جهانگیر عظیمی ابتدای خیابان بابهمایون برای فروش حاضر است ۵۵۴۰-۲-۳

آگهی

در بنگاه جهانگیر عظیمی ابتدای خیابان بابهمایون برای فروش حاضر است ۵۵۴۰-۲-۳

آگهی

در بنگاه جهانگیر عظیمی ابتدای خیابان بابهمایون برای فروش حاضر است ۵۵۴۰-۲-۳

آگهی

در بنگاه جهانگیر عظیمی ابتدای خیابان بابهمایون برای فروش حاضر است ۵۵۴۰-۲-۳

آگهی

در بنگاه جهانگیر عظیمی ابتدای خیابان بابهمایون برای فروش حاضر است ۵۵۴۰-۲-۳

آگهی

در بنگاه جهانگیر عظیمی ابتدای خیابان بابهمایون برای فروش حاضر است ۵۵۴۰-۲-۳

آگهی

در بنگاه جهانگیر عظیمی ابتدای خیابان بابهمایون برای فروش حاضر است ۵۵۴۰-۲-۳

آگهی

در بنگاه جهانگیر عظیمی ابتدای خیابان بابهمایون برای فروش حاضر است ۵۵۴۰-۲-۳

آگهی

در بنگاه جهانگیر عظیمی ابتدای خیابان بابهمایون برای فروش حاضر است ۵۵۴۰-۲-۳

خاطرات «فاریناچی»

چرا آلبانیها بعد از واقعه لانگرک با انگلستان حمله نکردند و چرا آلمان در استالین گرا شکست خورد

اسرار مهمی که گایتل نزد فاریناچی منشی کل حزب فاشیست فاش کرد

«فاریناچی» که مدت مدیدی دست راست «موسولینی» بود پس از سقوط «فاشیسم» به آلمان رفت و مسود اعتبار و اطمینان سران صده «نازیسم» قرار گرفت و با «دین تروپ» و «گورینگ» و «کیتل» اسراری در میان نهاد و شرح مصاحبه خود را با آنها در دفترهای یادداشت نمود نظر باینکه یادداشتهاش حاوی اسرار مهمی است که تاکنون فاش نشده است مابدرج ترجمه بعضی از آنها میادوت میکند:

«گورینگ» بن گفت: «اگر اتفاقا ناچار شوم جنگ را بیاورم... در نخستین روزهای ماه سپتامبر سال ۱۹۴۳ (دانش مارشال) بلاتات من آمد. در آن ایام سرمای نسبتا سستی بود و بخصوص درمن که هنوز لباس تابستانی را از تن بیرون نپاروده بودم تاثیر شدیدی داشت.

آری اگر از پشت به ناچار شوم جنگ را بیاورم، باز هم آنچه را که انجام خواهیم داد از دست نخواهد رفت.

قرن ما، قرن ناسیونال سوسیالیسم و قرن فاشیسم است و هر دو این مرام هام روی نقشه غار اروپا سایه افکنده است.

دیا طرف چه میکرد راین کردش و چرخش برضبطات معدود در ستو لراسی و اهراسی و کلیساها و حکومت های سلطنتی و ارنیاست تنم مرام سوسیالیسم دو آغاز امر بوسیله فاشیسم و بعد بدست ناسیونال سوسیالیسم جوانه زده است. در این هنگام مرام مکتوب دستکاری ارتشهای فاتح و پیروز شده ما بچهار گوشه اروپا برده شده است منشی ملی مفومات ملی و صوبی مادر مرام «طرحه اوراقه اروپا» حل خواهد شد باواضحت پکوبیم مرام ماستر تاسر قساره و افرا خواهد گرفت.

سه دولت متحد بزرگ در اروپا و امترار و بخواهید ما برضبه های سوسیالیستی بن الملل دوم خیلی نزدیک هستیم و باوریک با واساس هرمتی را تشکیل میدهند متقدم در صورتیکه و مغالط هر مرام بین المللی احسانه دیگری هستیم.

و از کون ساختن سرحدات و ژوب کردن ملل مختلف در یک کوره بصوص دوموردیکه ساند ملل اروپا مغالط یکدیگر نیستند و چس یک خیال خام بپوده واهی چیز دیگری نیست بکس ما موفق خواهیم شد قاره اروپا را به وسیله یک سازمان له «مانوف ملی» نام داردمتد و متفق سازیم و در این وحدت و اتحاد، استقلال هر ملت محترم شناخته خواهد شد و در نتیجه اروپا یگان خواهد میشد که باید برای تمام اروپا کار کند.

«بسیاری رسیدن با منتظر ما ابتداء چند سازمان سیاسی ایجاد میکنیم که با واساس آنها روی اصل «دول متحد» استوار باشد عده این دول متحد بزرگ از هفت تجاوز نخواهد کرد.

۱ - «شهرزیره» «ایبری» ۲ - فرانسه یا بلژیک ۳ - آلمان یا دانمارک ۴ - لهستان ۵ - شوروی یا بلژیک اسلواکی ۶ - یوگوسلاوی ۷ - ایتالیا یا کرواسی ۸ - صربستان ۹ - آلبانی ۱۰ - یونان ۱۱ - جزایر بریتانیا ۱۲ - سوئد یا نروژ ۱۳ - فنلاند و ایسلاند ۱۴ - گروه خاوری شامل بلغارستان و رومانی ۱۵ - مجارستان ۱۶ - اوکراین ۱۷ - کریمه و روسیه سفید.

«سپس این هفت دولت متحد، سه دولت متحد بزرگتری تشکیل خواهند داد ۱ - گروه لاتین (شبه جزیره ایبری، فرانسه، بلژیک، ایتالیا، بلژیک، یونان و انگلستان) ۲ - گروه آلمانی (رایش و کشورهای همسایه) ۳ - گروه دول شمالی و کشورهای بالت) ۴ - گروه خاوری.

«در این موقع قاره اروپا برای وحدت سیاسی رسیده و حاضر و آماده خواهد بود و من مطمئنم که حتی اگر مجبور شوم جنگ را بیاورم، بازم این نهضت را متوقف نخواهند ساخت زیرا آنچه اروپا بآن وابسته است... من در جواب رایش مارشال گفتم:

«گورینگ در باره شرایطی که آلمان پس از آنکه بوسیله اسلحه های مغوف و سری خود پیروز شده متفقین تسلیم خواهد کرد صحبت نمود و گفت: من عقیده شخصی هینلر را در این خصوص نمیدانم و همینطور آن کام

راه آسان برای آموزش سالمندان یاد بگیرید، یاد بدهید!

تمام کسانی که با اصلاحات اجتماعی اظهار علاقه میکنند در این نکته متفقد که تا هموم افراد این کشور با سواد نشوند و خواندن و نوشتن را بیاموزند هر شقه ای برای بهبودی اوضاع کشور طرح شود نقش بر آب است و اساس استواری ندارد.

اصلاحات اجتماعی موقعی صورت عمل بیفود میکند و خوب یشرت میکند که مردم صمیمانه با آن علاقت باشند و موانعی متوان چنین اسطاری را از مردم دانش که فوائد آنرا بدانند و تاقیروا که از آن بدستی آید درک کنند و البته حصول این امر موکول باین است که همه مردم با سواد شوند، هر بتواند بفهمد و بنویسد.

بنا بر این باید سعی کرد با تمام قوا کوشید تمام کسانی که سواد ندانند مخصوصا اشخاص سالند که در این حال وظیفه اداره کردن معاش هاله خود را هم بعهده دارند با سادترین راه بقصود برستند و دو کسواته این مدتی ممکن است خواندن و نوشتن را بیاموزند.

فن تعلیم و تربیت در دنیای او باین نکته اهمیت زیادی میدهد که چگونه ممکن است با زحمت کثرتیبه بزرگتری بدست آورد و مخصوصا امریکایی ها که در تمام مراحل زندگی قدم های بلندی برداشته اند بیش از دیگران باین نکته توجه دارند.

مجموعه ای که اخیرا از طرف «میسون امریکایی طبق روش» در کتروباغ» که اطلاعات و تجربیات زیادی در رشته تعلیم و تربیت دارد چاپ و منتشر شده پارهات همین منظور بوده و چون برای کسانی تالیف شده است که بهیچ وجه خواندن و نوشتن نمی دانند کاملا سهل و ساده بودن روش خواندن و نوشتن مورد توجه قرار گرفته است.

در هشت صفحه اول کتاب دستور های سودمندی برای آموزگاران نوشته شده که حکایت از احاطه کامل و تجربیات همین نویسنده آن در فن تعلیم و تربیت نوین می کند و ضمنا از زحمت شاگرد و آموزگار در تدریس و یاد گرفتن ی کاهد.

در این مجموعه آخرین متد تعلیم و آموختن رعایت شده باین وصف بایزم در صفحه کتاب از تمام کاسیکه درست تعلیم و تربیت سابقه و تخصص و تجربیات دارند تقاضا شده نظریات خود را برای میسون امریکایی و هر کوه پیشنهاد یا ایراد و انتقاد داشته باشند نسبت باین مجموعه اظهار کنند تا چنانچه نکته ای فراموش شده باشد در چاپهای بعد رعایت شود.

مالین اقدام فرهنگ پرورانه «میسون امریکایی» را شایسته تجید می دانیم و امیدواریم این مجموعه برای نوآموزان سودمند بوده و آثار را در این راه راهنمایی کند.

سپتامبر سال ۱۹۴۱ بین او و «فورر» مشاجره شدیدی درگیر شد. «فون برونیچ» له در آنوقت فرمانده کل ارتش بود عقیده داشت که باید در نزدیکی زمستان وارد خاک روسیه شد بلکه بایستی در خاور و ضم دفاعی گرفت و در مدد حصول پیروزی در مغرب یا در آفریقا برآمد و با قطعا پیروز شد و یا آنکه راه حل صحیح و آبی ای چنچو نمود.

هینلر، بکس میخواست بروسیه حمله کند و لا اقل بکسکو «لنین گراد» و «روستوف» رود. حق هم با «برونیچ» بود ولی در حقیقت فرماندهی ها هنر بود و نقشه او هم قبول شده بود و میبایستی با کمال دقت اجراء شود.

از اینرو «فون برونیچ» را از کار برکنار کرد و در همین حالیکه میتوانست بوسیله یک مانور جناح، گروه فن «روشتاد» را بوسی جنوب متوجه کند و از جنوب غربی بمیان زمین مسکو حمله ببرد و باین ترتیب تمام نیروی شوروی را که در «ولگا» متمرکز بود نابود نماید ایبارا ترجیح داد بطرف «روستوف» پیش برود. شاید هم

خبرها و مطالب خواندنی

ترمز جدیدی که برای فرود آوردن هواپیماهای فشفشه ای اختراع شده است بر اثر تجربیات و عیایاتی که در کارگاه هواپیماسازی بیومنگام جعل آمده است و سعی ترمز جدید اختراع ساخته شده است که بی نظیر میباشد و برای فرود آوردن هواپیماهای فشفشه ای بکار میرود.

این ترمزها در زمین فرودگاه نصب میشود و هواپیماهای فشفشه ای و بدون غلیان را به سرعت مدو هفتاد میل در ساعت سرعت سیر دارد متوقف ساخته و زمین فرود میآورد.

در انگلستان در هر هفته هزار طلاق وقوع می یابد

از بیست سال پیش در انگلستان تنها کشوری بود که در ازدواج و زناشویی افراد آن خوشبخت بودند و غالبا در هر ۲۰ ازدواج قطعی فکریه آن منجر به طلاق و راه می شد ولی از بعد از ختم جنگ موضوع طلاق بوضوح سرسام انگیزی افزایش یافته و تاکنون بیش از ۷۵ هزار فقره طلاق در دادگاههای عمومی حکم آن صادر شده است.

با این حساب در هر هفته هزار زن و شوهر که پیوند زناشویی بسته بودند از هم جدا شده اند.

دو هزار پلیس در جستجوی یک نفر

«استانیسلاو از لوسکی» که پیش از بیست و یکسال از عمرش تبعیدگرد قاتل بیست و نفر میشد نامبرده در زندان ماتوبال واقع در مری کفرانه بازداشت بود که چند روز است از آنجا قرار گرفته است از آن دو هزار نفر از افراد پلیس که بوسیله نیروی ارتش تقویت و کمک می شوند در جستجوی او هستند.

اولین صحنه تئاتری که بوسیله تلویزیون نمایش داده شد

روز پنجم ژوئن ۱۹۴۷ که مصاف با روز چهارم خرداد بود در تاریخ تلویزیون فرانسه یکروز مهم بشمار خواهد رفت زیرا در شب این روز ادوینی فرانسه نمایش تبه کرد که عنوان آن (هرادو) بود و برای اولین بار بوسیله تلویزیون نمایش داده شد و از محل تاشاخانه شانزلیزه بدستگاه تلویزیون انتقال داده شد.

در سالون تاشا تاشاخانه دو کامیون دیده می شد که یکی واسطه نقل و حرکت و دیگری انتقال صحنه های نمایش بود. مناظر صحنه های نمایش که بوسیله تلویزیون منتقل می شد بیش از دو هزار تاشاخان ناظران بودند و بعد امواج تلویزیون از این صحنه هام خارج شده و به «دگر» برج ایل هدایت و از آنجا در بیش از هزار و پانصد دسته تلویزیون منعکس می شد که عده زیادی تاشاخان مشغول دیدن بودند.

موقعی که بهار افسوس دیدن بود در حال گرو ارتش های «فن بوک» که بسکو بورش برده بود از سایر گروه ها جدا شد و از بوسیله تاجام وحله در سرمای وحشتناکی که نظیرش در سی سال قبل از آن وقت دیده نشده کیر کرد.

موقعی که بهار افسوس دیدن استیم کاری درجه مسکو انجام دهم. هینلر موضوع را در سافت و در سدد یافتن راه حل برآمد و بالاخره تصمیم گرفت بقیقاز حمله کند و لسی وقت گذشته و فرصت از دست رفته بود. در حمله ای که بنام «عملیات تشار» آغاز گردید، غلطی ما این بود که استالین نرادار بنزله هدف فرمی محسوب داشتیم.

در واقع کلید فتح، شکلات در آنجا بود که در جاهای نفت دور دست نفقاز استالین تقریبا تمام قوای خود را متوجه استالین گراد ساخت... و شک و شبهه رماز استالین هم همین بود باوجود تمام اینها اثر «فن بولوس» خیانت نکرده بود شاید وضع جنگ طور دیگری میشد.

آگهی مناقصه خرید آهن گود

اداره ساختمان بانک ملی ایران مقدار شصت و پنج (۶۵) تن آهن گود فرم مخصوص بتون آرمه بطول ۱۲ متر بشماره های مختلف مورد احتیاج ساختمانهای شب بانک گرمشهر - آذربایجان - تبریز را شرح ذیل و

الف - آهن شماره ۱۴	۹ تن
ب - < < < ۱۸	۱۸ تن
ج - < < < ۱۰	۱۰ تن
د - < < < ۲۵	۱۸ تن
ه - < < < ۲۶	۷ تن
و - < < < ۲۸	۳ تن

با شرایط زیرین از طریق مناقصه کتبی خریداری میشود. ۱- دارطلبان شرکت در مناقصه باید قبل از مهلت ۵۰۰۰۰ ریال (پنجاه هزار ریال) سیرده حساب شماره ۴۱۸۸ اداره ساختمان در بانک ملی مر نز تودیم نموده و قبض سیرده را پیشنهاد خود پیوست و بهای قطعی هر یک از انواع آهنهارا بطور تفکیک و نام و نشانی پیشنهاد دهنده بطور واضح در پیشنهاد تنظیمی ذکر سپس پیشنهاد متضمن فاش سیرده را در پاکت لاک مهر شده که در روی آن عبارت پیشنهاد (مناصه آهن گود) نوشته شده باشد منتهی تا ساعت ۹ روز سه شنبه بیست و هفتم مرداد جاری بدست اداره ساختمان بانک ملی تسلیم و رسید دریافت دارند.

۲- پیشنهادهای رسیده در ساعت ۱۰ روز مذکور دوداداره ساختمان بانک ملی ایران (دائرة تهیه) باز خوانده میشود. ۳- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه قرائت پیشنهادها آزاد - پیشنهاد های مبهم و فاقد قبض سیرده یا مغوف بشرایط خاص همچنین پیشنهاد های رسیده در خارج از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۳- بانک ملی ایران در رد و قبول یک پاکت پیشنهادها مستثنا و در صورتیکه شرکت کننده در مناقصه بوجوب صورت مجلس قرائت پیشنهادها برنده حداقل تشخیص و از تاریخ اطلاع کتبی بانک منتهی در ظرف مدت پانزده روز از تحویل کلیه بانستی از آن مورد مناقصه بایبار اداره ساختمان (واقع در عمارت مرکزی بانک ملی ایران) استنکاف نماید سیرده اش بسود بانک ملی ضبط خواهد شد - سیرده سایر شرکت کنندگان که برنده مناقصه شناخته نشدند در همانروز تنظیم صورت مجلس مربوطه مسترد میشود. ۴- ۵۴۴۸- ۳-۲ بانک ملی ایران

آگهی استخدام

شهر بائی کل کشور بمنظور تکمیل کادر پاسانی و راهنمایی و راهاندگی پنجاه نفر داوطلبانی که واجد شرایط زیر باشند پذیرد

- ۱- تابعیت ایران
- ۲- صحت مزاج و تناسب اندام و داشتن استعداد بدنی و قد حداقل یکصد و هفتاد سانتیمتر
- ۳- عدم اعتیاد بالکل و سابقین
- ۴- سن داوطلب کمتر از ۲۳ و زیادتر از ۳۷ سال نایشد
- ۵- دارا بودن گواهی حسن پیشینه
- ۶- خدمت زیر پرچم را انجام داده و یا مانع قانونی برای عدم انجام خدمت نداشته باشد

۷- معرفی خاص و سپردن تمهید سه سال خدمت در شهر بائی ۸- دارا بودن گواهی نامه شش ساله ابتدائی ۹- داوطلبان میتوانند همه روزه از تاریخ ۲۵ مرداد ۲۶ ساعت ۹ صبح با اداره راهنمایی واقع در غربی میدان سپه مراجعه و ثبت نام نمایند داوطلبان در طی دوره تحصیلی که سه ماه خواهد بود علاوه بر سروراک و پوشاک و منزل ماهیانه ۳۰۰ ریال کمک هزینه تحصیلی و پس از پایان دوره آموزشگاه ماهیانه ۶۰۰ ریال حق-وق ثابت و ۴۸۰ ریال کمک هزینه و ۵۰۰ ریال فوق العاده ویژه که جمعا بالغ بر ۱۵۸۰ ریال میشود با ضافه کفش و لباس دریافت خواهند داشت پس از پایان آموزشگاه در تهیه کسبهای مخصوص بانها نیز اقدام بعمل خواهد آمد. ۱۰- ۵۵۱۸- ۳-۲ سرکب صفاری

آگهی مناقصه

شهر داری فیروز کوه ساختمان یکدستگاه هارت جدید الاحداث را طبق نقشه و مشخصات مرحومه در شهرداری بنقشه برکدار منیاید. داوطلبین شرکت در مناقصه میتوانند پس از دریافت مشخصات و پرداخت شهرداری ریال بعنوان سیرده بصندوق دارائی فیروز کوه پیشنهادت خود را باضماف رسید مربوطه تا ساعت ده صبح ششم شهریورماه ۲۶ در پاکت لاک مهر شده (که روی آن جمله راجع بنقاصه ساختمان شهرداری فیروز کوه ذکر شده باشد) بدست شهرداری و بشماره تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادت در اول وقت اداری روز هفتم شهریور ماه با حضور پیشنهاد دهندگان و هیئت نظارت هزینه و نماینده دارائی باز خوانده خواهد شد. پیشنهاداتی که شرایط بالا را انجام ننمودند و یا مشروط یا بعد از ساعت موعود برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد. شهرداری در رد یا قبول یک پاکت پیشنهادت مختار است. عوارض و مالیات دولتی از مرجعیت بعهده داوطلب میباشد. بخشداری و شهرداری فیروز کوه ۵۵۳۲- ۳-۲

ANSCO (AGFA) ANSCO

رای تهیه بهترین عکس فیلم انکو (آگفا) مصرف نمائید با یکدفعه امتحان مزیت این فیلم ها بر شما ثابت خواهد شد. جزئی فروشی تمام عکاسخانه های معتبر عمده فروشی:

شرکت سهامی دریای نور

تهران - لاله زار پاساژ بهار - تلفن ۴۹۰۳ تلگرافی: داربا ۵۱۸۵-۵۰

آگهی خراج اتومبیل

وزارت دارائی در نظر دارد چند دستگاه کامیون ایتالیایی و اتومبیل سواری از طریق مزایده ساعت ۹ صبح روز سه شنبه ۲۰ مردادماه ۱۳۴۶ در محل کاراژ سابق قلع واقع در انتهای خیابان ری جنب محوطه جلوی انبارخانه بفروش رساند - ملاحظه اتومبیل های مزبور برای طالبین مانی ندارد. اداره فنی وزارت دارائی ۵۳۵۸-۵۰

کمیانی فرانکو تهران لیون - فرانسه

برای هر نوع صادرات و واردات حق العمل کاری و سفارشات آماده است برای اطلاعات بیشتری مر کتر تهران تیمیه حاجب الدوله تشارتفا عتیقه بی تلفن ۴۴۰۱ و یا بآدرس زیر در لیون مراجعه نمایند.

Rue Paul-Chenavard Lyon

۴۱۵۷-۴

خبر های مجلس

پیش از ظهر امروز نمایندگان آذربایجان و سایر نمایندگان که موضوع دموکرات لیست در مجلس اجتماع سوده تا در خصوص مسائل جاری گفتگو کنند و راه حل بدست آورده تا از تشکیک و اختلاف نظر جلوگیری شود.

در همین موقع هدهای از نمایندگان عضو حزب دموکرات در اطاق رئیس مجلس حاضر شده بودند و آقای حکمت به آقایان مترضین با انتخاب هیئت رئیسه اطلاع دادند که مقتضی است نمایندگان از این خود انتخاب نمایند تا با نمایندگان عضو حزب دموکرات مذاکره شود و راه حل صحیح بدست آید.

در نتیجه آقایان دکتر میندنی، مقانی - امیر نصرت اسکندری - رزین - امین التجار اصفهانی - جواد کتبی از طرف آقایان مزبور انتخاب شدند و در اطاق آقای رئیس مجلس حاضر شدند.

مذاکرات نمایندگان طرفین تا یک ساعت بعد از ظهر ادامه یافت و طرف مضطرب پیشنهاد کرد که موکول به مذاکره با سایر آقایان شده است. از جمله پیشنهاداتی که امروز شد مورد توجه هم واقع گردید ولی لازم دانستند با صلاح سایر همکاران خود برسانند پیشنهادی بود که آقای دکتر میندنی سوده مبنی بر این که آقایان که پیشنهاد کنند مقدم انتخاب هیئت رئیسه بوده اند (آقای صادقی - آقای دکتر واجی - آقای مهندس خسرو هدایت) پیشنهاد خودشان را مسترد دارند و مجلس در دو جلسه وارد طرح اعتبار نامه ها بشود و از جلسه سوم انتخاب هیئت رئیسه شروع کرد.

پیشنهاد دیگر این بوده است که نسبت به پیشنهاد مزبور رای منفی یا مهتره قضا شود لکن به مخالف انتخاب هیئت رئیسه و طرح اعتبار نامه ها هستند مهتره علیه مخالف بدهند و کسانی که موافق انتخاب هیئت رئیسه هستند مهتره معید بدهند و باین ترتیب نظر مجلس نسبت باین دو امر مشخص گردد.

در پایان جلسه قرار بر این شد که فردا صبح این دو نظر بین نمایندگان طرفین مورد مطالعه واقع شود و اگر موافقتی حاصل شد طبق آن اقدام نمایند والا معلوم نیست موضوع چه صورتی پیدا خواهد کرد.

فهرست

مقدمت شروع ساختمان راه آهن بین شاهرود و مشهد برای شروع ساختمان راه آهن بین شاهرود و مشهد چند روز قبل از طرف وزارت راه آقایان مهندس مشایخی رئیس اداره ساختمان راه آهن و مهندس کارفرما بشاهرود عزیمت نمودند تا در محل روی قسمت هایکه مالیکه احداثی این راه توسط آقایان مهندسین اعزامی که ساختمان آن نیه تا است مطالعات لازم بشانند.

طوراه بین شاهرود و مشهد بالغ بر پانصد کیلومتر است و ساختمان ۲۰۰ کیلومتر آن تمام شده و تقریباً حاضر برای ریل گذاری است و سیصد کیلومتر آن نیه تمام است. برآورد معارج و اعتبارات لازم جهت اتمام این راه توسط آقایان مهندسین اعزامی انجام گردیده و بتهران مراجعت نموده اند.

تلگراف پاکستانی های مقیم تهران امروز صبح با کستانی های مقیم تهران تلگرافی باین مضمون بعنوان رئیس دولت پاکستان مخابره نموده اند: قائد اعظم جناب آقای معدهلی جناح رئیس دولت پاکستان با کستانی های مقیم تهران تبریکات قلبی و صمیمانه خود را بنسبیت تعیین این جناب بسمت قائد اعظم رئیس دولت پاکستان تقدیم می دارد. ما با شما و کردار آن جناب ایمان قطعی داریم و در شادمانی حاصله از تحصیل پاکستان بایرادان خود شریک هستیم و مساعدت و ترقی و موفقیت ملت و کشور خود را خواهیم.

تزیینت بایران

آقای تقی زاده نماینده مجلس شورای ملی که از لندن بطرف ایران عزیمت سوده بودند و خبر ورود ایشان را بژو منتشر نموده بودند روز یکشنبه ۲۵ مرداد از سویس بمقصد ایران حرکت خواهند نمود.

ستاد ارتش تکذیب می نماید: استاد ارتش چنین اطلاع می دهند: اخیراً در بعضی رادیوهای بیگانه خبری سرایا دروغ و غرضی از حقیقت انتشار یافته است مبنی بر اینکه افسران ارتش ایران دسته بندی نموده و باین علت جمعی از آقایان بازداشت شده اند این خبر که بدون شک مبتنی بر نیت سوء و نظرات ناپسند و مغرضانه می باشد جداً تکذیب میشود.

افسران ارتش ایران که از جوانان نیرومند و مین پرست و وظیفه شناس کشور هستند عموماً با ایمنی راسخ و عزمی تزلزل ناپذیر با رعایت قوانین و مقررات و حفظ احترام شئون سر بازی باجمام هرنوع فداکاری در تحت فرمان عالیحضرت همایون شاهنشاهی آماده می باشند.

تقدیم اعتبار نامه

آقای حبیب سرور و همکاران دولت شاهنشاهی دیوبند در روزی که در این ست را دارا میباشند اخیراً برای تسلیم اعتبارنامه خود به آن رفته و نامه های خود را باعلیحضرت پادشاه یونان تسلیم سوده اند.

دیوریک هواپیما

مشغول شده است آخرین هواپیمای دولت شوروی در ایران که برای حمل اثاثیه دیروز از تبریز بتهران میامده هنگام فرود آمدن در فرودگاه مهرآباد ناگهان مشعل میشود.

بر اثر اشتغال هواپیما بلافاصله چند نفر از مأمورین فرودگاه خود را به هواپیما رسانیده خلبان و کمک خلبان هواپیمای مشعل شده را از خطر جات می دهند ولی هواپیما یکلی میسوزد.

رئیس سر کلاتری

آقای سرهنک سید معید خانی که یکی از افسران شریف و صمیمی العمل شهر بانی می باشند از طرف اداره کل شوربانی ریاست اداره سر کلاتری منصوب و مشغول کار گردیدند.

تلگراف نانق پندیت نهر

بانوویلا پالا کشیت پاناسیت نهر و نصتین سیر بیره نهر و ستان در اتحاد جماهیر شوروی در موقع بازگشت از ایران روز ۱۵ مرداد تلگرافی از بانو به باین مضمون باقی هایونجه مخابره سوده اند:

جناب آقای هابونجه وزیر امور خارجه

جناب ایران خواهشند است مراتب امتنان مرا بدولت متبوع خودتان برای مهمان نوازی محبت آمیز آن دولت ابراز نماینده. درود و تشکرات شخصی خود را بنسبیت توفیق بسیار مطلوب و فرح بخش خویش در تهران بشخص جناب عالی ابراز میدارم. انشاء و بیلایا کشیت پندیت در مسجد مسجد پیش از ظهر امروز بنسبیت ترحیم بانو فرنیکی اسکندری صیه مرحوم و کربلایک از طرف خانواده های اسکندری - امینی - فروهر - بیات در مسجد معبد برپا بود جمعی کثیری از رجال و معارف در مجلس ترحیم حضور یافته و تسلیت میگفتند و آقای نصت وزیر دستور برچیدن ختم را دادند.

نمایش فیلم

بطوری که از اینجانب روایط ایران و آمریکا اطلاع میدهند نمایش چهار حلقه فیلم که قرار بود امروز در باغ فردوس تیریش نمایش داده شود به ساعت ۷ نیم بعد از ظهر فردا موکول شده است.

در فرودگاه مهرآباد

دیروز صبح در فرودگاه مهرآباد یک هواپیمای انگلیسی از کارخانه «مایلر» که تازه وارد تهران شده پروازهای نمایشی بعمل آورد و از هواپیما مسافری است و میتواند چهل نفر مسافر حمل کند.

ارتباط تلگرافی

مجدداً ارتباط با (نامانی) واقع در کشور فلسطین برقرار گردیده و کثای سابق تلگراف قبول میشود.

اعلام خطر ۱۹۰۰

بقیه از صفحه اول

هم شوند ولی انقلاب بودکای میگردند تاشریفات اولیه آن بهتر انجام میگرفت یعنی آقایان نمایندگان عضو دموکراتی آمدند این کار را در خود مجلس بامشارکت همه رفقای خود انجام میدادند مگر این آقایان اعضای حزب دموکرات اختلافی وجود دارد، خوشبختانه همه از دوستان عزیز ما هستند و همگی ما باید باوحدت و همکاری صمیمانه مدت دوسال خدمت باین مردم را برعهده بگیریم و وظایف سنگین خویش را انجام دهیم.

پس از دیروز ما استرو کسیون نردیم رای حفظ اصول پارلمانی و آزادی بود و نتوانستیم بگذاریم در خارج رفته شود که رئیس مجلس نماینده رئیس دولت است.

میدانید این کار چقدر مضرات دارد، حالا شاید بسیاری از آقایان احساس میکنند بعضی تعصب دارند، برخی احساسات و رفاقت دارند، چند نفری هم شاید زرق و برق دولت جنوی چشم و دوش آن ها را گرفته است اما این روش و نظرات مارا در مشکلات بزرگی دچار خواهد کرد که حالا ضرورتاً نیدانم در آن خصوص چیزی بگویم.

رئیس مجلس باید کاملاً بی طرف و بی نظر باشد، چه عیب دارد اگر آقایان نمایندگان حزب دموکرات که تشریف هم دارند بیایند با سایر رفقا و همکاران خود که یکدوره باید با هم روی صفا و محبت همکاری کنند بشیفته مصلحت و منکلت و از هر جهت در نظر بگیرند و هر کس را شایسته این مقام و سایر مقامات هیئت رئیسه میدانند انتخاب کنند که این رنگ ها، به آنها خورده نشود و توهم دیکتاتوری فردی یا حزبی نرود.

اگر ما هم از روز اول تقی زاده را برای ریاست در نظر گرفتیم رای این بود که درباره و این وهبت ایجاد نشود، اگر چه از ناحیه دشمنان ناجوار کرده انتقاماتی بر او وارد آوده و می آورند ولی ملت ایران او را میشناسد و با فکر و حیات و عقاید بیطرفانه و مین پرستانه او در ضمن سال های منمادی ایثار دارد و هیچ تردیدی نیست که اگر ریاست مجلس انتخاب شود باز عیت لئال بیطرفی و وظیفه حود را انجام خواهد داد.

اگر ما آقای تقی زاده را باصلاحیت تشخیص دادیم و او را شایسته مقام ریاست دانستیم حق داختم و حالا هم در این هیئت خود راسخ هستیم و برای پیش بینی همین برپای بود که اکنون گرفتار ششیم منتهی حالا حب و شش و عصبانیت واحساسات درون و برین دستند دولت نیکه اود این نظر پیشرفت سایه ولی روزی متوجه این اشتباه خواهیم شد.

من و سایر نمایندگان اکنون به آقای تقی زاده علاقمند هستیم بهیچوجه مصدب در این باره نداریم از تمی داده میلا استشاره نکرده ایم بهیچوجه دهنه بندی یا منفعتی در این کار نداریم، اصل و رعایت نظری است که بر آن اشاره نردیم و هیچ اسرار و لیباج نداریم که حتماً تقی زاده، انتخاب شود.

آقایان بیایند بشنوند در مجلس اشخاص با صلاحیت بسیار داریم بین خودشان شخصی را در نظر بگیرند که روی آن اختلاف پیدا نشود و این شبهات از بین برود و آقایان در مناظره های هم پاهم دست محبت بیکدیگر بدهند و وارد کار شونه و بیج - بران نندخته ها، فکری برای مردم بیاندیشند.

دیروز هر دو طرف مصیانی بودند و پاشناری داشتند، یکدسته پاشناری می نردند انتخاب هیئت رئیسه تاخیر افتاد و اعتبارنامه ها مطرح کرد دست دیگر در این تاخیر آقای تقی پیش جینی کردند و حال آنکه نظریه ها نهر دو یکی است، هر دو طرف بدون تردید میبایست مجلس ایت و عظمت و موفقیت خوب داشته باشد و هر دو طرف میخواستند برای این کشور کار کنند و بار مشکلات و تعصبات مردم راسبک سازند و هر دو طرف با حسن نیت و علاقمندی میخواستند با همدیگر همکاری خود در قلوب مردم جای داشته باشند.

هیچکوه اختلاف اصولی نیست، جز اینکه اگر در ندم اول این بحث کج نداشته شده بنای دوره بازدهم تا آخر کج بالا خواهد رفت و هوابت بچار و خشی برای مردم باز خواهد آورد.

من شخصاً برای تسکین واضعات از دوستان محترم خود حاضر و یقین دارم سایر آقایان هم حاضر خواهند بود زیرا منظوری نیست، بنابراین نتاندام بیایند از اول بنای این عبارت را کج کار نکند و بنم فاق و اختلاف را در مجلس نپاشد و راضی شود افکار یکدسته را ترور کنند و هر گونه تمهت و افترا بی برسانی که خود شایع می باشد به آنها را می شناسید و روحیات و افکار و عقاید آنها آه هشیه برنشد. بیایند از روی انصاف و واقعا برای حفظ اساس مشروطیت و آزادی یکوشیم و کر نه روزی بشیمان خواهیم شد که سودی ندارد.

انتصابات وزارت دارائی

این انتصابات در وزارت دارائی بعمل آمده است: آقای موسی شبانی مدیر کل وزارت دارائی و لقل سابق کیسوس ارز بسمت مدیر کل وزارت دارائی آقای عبدالله جهان آرا بسمت رئیس اداره سوکل بوده.

آقای یداقه فرساد بسمت رئیس اداره دوم کل بوده. آقای مهدی علیا بزارس و وزارت بسمت ریاست دفتر کار ثبتی. آقای سیف الدین عدالت بسمت ریاست اداره یکم کار ثبتی کل. آقای پرویز سندها بسمت کفالت اداره سوکل کار ثبتی کل.

آقای محمد جباری بسمت باورس و وزارت آقای نعمت الله لاکانی بسمت باورس و وزارت بسمت کفالت اداره دوم کار - گزینی کل. آقای جواد بهرامی بسمت ریاست اداره چهار کار ثبتی کل. آقای محمد جباری بسمت باورس و وزارت آقای نعمت الله لاکانی بسمت باورس و وزارت بسمت کفالت اداره دوم کار - گزینی کل.

آقای حسن مینوچر بسمت باورس و وزارت آقای رضا بنی مدیر کل مالیات املاک مزروعی بسمت باورس و وزارت عزیمت باروپا. آقای احمد بهران نه برای اداره کارهای مالی معصیلن اعزامی بخارجه پاریس ماموریت یافته بودند ساعت ۷ صبح امروز بعمل ماموریت عزیمت کردند. تصحیح نام آقای ذکتر جان مامور وزارت اقتصاد ملی در خیر (مطالبات دولت از موسسات آلمانی) در شماره دیروز اشنباه ذکر گیان چاپ شده و بدین وسیله تصحیح میگردد.

سیاست جهان

بقیه از صفحه اول

نمایند زرا قضیه ای باین مسمی را نمی توان مسکوت گذاشت. ولی نمایندگان انگلستان و آمریکا و شوروی و لیتان با پیشنهاد نمایندگان فرانسو و نروژ مخالفت نرده و گفتند که اگر امروز دنیا باندازه کافی نفت ندارد و بهیچ وجه مبارزه بین کشورهای بزرگ بصورت شدید در آمده، علت آن این نیست که ماده خام نفت کم است، بلکه باین جهت است که وسایل حمل و نقل کافی نیست و بهیچ دلیل شرکت های نفتی نمی توانند محصولات نفتی را با سرعت بکلیه نقاط جهان برسانند، در حالیکه محصول نفت در دنیا باندازه کافیست.

نمایند لبنان اولین نماینده ای بود که با پیشنهاد شرکت های نفتی مخالفت نرد و گفت شکلی نیست که روزی شرکت های بزرگ نفت دست مبارزه شدیدی بر علیه یکدیگر ندرند و با هم رقابت میکنند.

ولی باید داشت که سایر شرکت ها مانند شرکت های فولاد و کاتوچو نیز با هم در رقابت میباشند و جنگ کنونی اندونزی را میتوان بهترین نمونه این رقابت ها و مبارزات دانست.

در هر حال ما باید خود را نوزده بگویم که اگر بین کلیه شرکت های بزرگ جهانی و بخصوص شرکت های نفت و راهب وجود داشت جنگ از بین میرفت و دیش خطر جنگ جهان را نپدید میکرد.

عموم باید بداند که جنگ نتیجه سیاست امپریالیستی کشورهای بزرگ است و چون کشورهای بزرگ از سیاست امپریالیستی و توسعه فودی پیروی میکنند بهیچ جهت راه را برای فعالیت شرکت های بزرگ و بخصوص شرکت های نفت باز نمیدارند.

در حالیکه اکثر کشورهای بزرگ باین سیاست توسعه طلبی حاسه میاندند ایدامانی برای سازش های بین المللی وجود نداشت.

ندشته از این، بعضی از کشور ها مانند کشور خاورمیانه و خاور نزدیک تازه مستقل شده اند و چون هدف پیشنهاد شرکت های نفتی مخصوصاً کشورهای خاورمیانه میباشند، لذا این دول بهیچوجه اجازه نخواهند داد که بعنوان نظارت در کانهای نفت، سایر متفق باید اجازه بدهند که ملل خاور میانه برای این رقابت شوند.

پس از آنکه نماینده فرانسه برای آخرین بار پیشنهاد نرد که این موضوع به سوکسیون مراجعه شود و این پیشنهاد هم رد شده شورای اقتصادی اجامی رای نهایی خود را اعلام کرد. از ۱۸ نماینده دول مضطرب که در این شورا حضور داشتند، ۸ نفر با پیشنهاد شرکت های نفتی مخالفت کردند و نروژ و دانمارک و دانولید فرانسه و نروژ بودند موافقت نردند.

۸ دولت دیشی نیز از دادن رای خودداری نمودند و باین ترتیب این پیشنهاد مسکوت ماند.

مپیامگزاری

از مرام و الطاف جناب آقای دکتر غلامحسین مصدق رئیس محترم بیمارستان نجمیه و خانم مصطفوی متخصص بیمارهای زنان که بسمت درمان خاسم این جانب نهایت محبت را فرموده براهبسته سپاسگزار و موقبتشان را از خداوند خواستار است. دکتر جمال الدین نور بخش

در اراضی جلایه امروز

جنارده کشف شده است ساعت ۷ صبح امروز جنازه شخص ناشناسی در اراضی شین زرا جلایه پشت باغ ارمانه از دیشلی جاده اسفند امیر آباد کشف نردیده است.

از جنازه چیزی که موجب کشف هویت او باشد بدست نیامده ولی آیه را که پرشک قانونی با حضور بازرس دادسرا و رئیس آگاهی از جنازه نوانسته اند تشخیص دهند این است که سن آن در حدود ۳۵ سال بوده و لباسی که بر تنی جسد بپوشیده یک کار کرباشا نردانده میباشند.

این جنازه چون چند روز در این محل مانده بود کاملاً متورم و سیاه و متعفن گردیده بود و پس از انجام تشریفات قانونی براهی دفن صادر گردید و بسمت موضوع رای رسیدی که در شعبه یک آگاهی به آقای کانی معول نردیده است.

تقریبی که منجر به آدم کشی میشود حسین بابا خان شهرت راضی بنا و قدرت فرزند اسد الله وحید فرزند علیخان دیروز بمقصد گردش و آب تنی باطراف صفایه و باین راه میروند. در برنامه ای که این سه نفر برای تفریح خود تنظیم سوده بودند صرف مقداری حبشیم هم منظور شده بود و همین قسمت بود که تفریح آنان را منجر به آدم کشی میشاید.

حسین بابا خان پس از کشیدن مقدار زیادی حبش از رفتاری خود چاه جولی نموده و با چاقو بقدرت و حسین حلهور میشود شریات متوالی چاقوی حسین هم قدرت و هم حسین و آخر سر خود او را از پا درمی آورد و بالاخره دیکران این سه رفیق متبرج و را بیچارستان منتقل می نمایند قدرت که ضرت خطری می خورده بودند بیچارستان در میگذرد و قاتل که جرات منفصری نبود وارد آورده بود فلا دستگیر و قضیه مورد تعقیب است.

بقیه خبر های خارجه

کفرانس ذغال سنگ روم

رادیو بیروت - دیروز بعد از ظهر در شهر واشنگتن کفرانس ذغال سنگ منطقه روهرا طرف نمایندگان دولین آمریکا و انگلستان افتتاح یافت.

روسی نمایندگان کی های دولین اظهار داشتند که راجع بلورم افراشی محصول ذغال سنگ رور بطوری که از ۳۰۰ هزار تن درامه تجاوز نماند هم چنین در خصوص امور فسی توافق نظر کامل دارند.

نامه مفتی فلسطین

به بدی راد بویروت - موجب خبری هیبت نمایندگان اهراب فلسطین که قلاً مشغول دین کشورهای اروپایه منظور تبلیغ نفم اهراب فلسطین می باشند دیروز نامه ای از سید معبد امین حسین مفتی فلسطین به بیدو وزیر امور خارجه فرانسه تسلیم نموده اند و آن مفتی راه حل صیه برای قضیه فلسطین پیشنهاد نرداده است.

ولی مستنوی هیبت مزبور تصریح نموده که چنین نامه ای بیدو تسلیم شده است و این قبیل نامه ها اگر درست هیبت باشند فقط از لحاظ انستیکه مفتی فلسطین هیبت رابینه مات لارمه معرفی کند.

مجلس شورای ملی فرانسه

لایحه قانون انتخابات شهر دارپا را تصویب کرد پاریس - رادیو لندن خبر میدهند که مجلس شورای ملی فرانسه در حث قرار نرفت و با اکثریت ۳۹۹ رای در مقابل ۱۹۰ رای تصویب شد.

بوجب این قانون جدید در شهر هایکه عده نفوسشان از ۹ هزار نفر کمتر است انتخاب نمایندگان شهر داری دو درجه ای خواهد بود و با اکثریت نسبی عمل خواهد آمد.

نمایندگان اندونزی

در جلسه شورای امنیت حضور خواهند یافت یوورک - رادیو لندن خبر میدهند که شورای امنیت موضوع اندونزی و اینکه آیا باید از نمایندگان این کشور دعوت شود یا نه مطرح گردید.

نمایندگان اندونزی

در جلسه شورای امنیت حضور خواهند یافت یوورک - رادیو لندن خبر میدهند که شورای امنیت موضوع اندونزی و اینکه آیا باید از نمایندگان این کشور دعوت شود یا نه مطرح گردید.

نمایندگان اندونزی

در جلسه شورای امنیت حضور خواهند یافت یوورک - رادیو لندن خبر میدهند که شورای امنیت موضوع اندونزی و اینکه آیا باید از نمایندگان این کشور دعوت شود یا نه مطرح گردید.

نمایندگان اندونزی

در جلسه شورای امنیت حضور خواهند یافت یوورک - رادیو لندن خبر میدهند که شورای امنیت موضوع اندونزی و اینکه آیا باید از نمایندگان این کشور دعوت شود یا نه مطرح گردید.

نمایندگان اندونزی

در جلسه شورای امنیت حضور خواهند یافت یوورک - رادیو لندن خبر میدهند که شورای امنیت موضوع اندونزی و اینکه آیا باید از نمایندگان این کشور دعوت شود یا نه مطرح گردید.

نمایندگان اندونزی

در جلسه شورای امنیت حضور خواهند یافت یوورک - رادیو لندن خبر میدهند که شورای امنیت موضوع اندونزی و اینکه آیا باید از نمایندگان این کشور دعوت شود یا نه مطرح گردید.

در جلسه شورای امنیت حضور خواهند یافت یوورک - رادیو لندن خبر میدهند که شورای امنیت موضوع اندونزی و اینکه آیا باید از نمایندگان این کشور دعوت شود یا نه مطرح گردید.